Sistema Informativo del Casellario

Certificato del Casellario Giudiziale
(ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313)

CERTIFICATO NUMERO: 11514/2023/R

Al nome di:

Cognome PANICO

Nome CARMINE

Data di nascita 08/07/1993

Luogo di Nascita POMIGLIANO D'ARCO (NA) - ITALIA

Sesso M

sulla richiesta di: INTERESSATO

per uso: RIDUZIONE DELLA META’ DELL'IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN

OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019)

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:

NULLA

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA

Si attesta I'avvenuto pagamento (art. 273 e 285 T.U. 30/5/2002 n. 115) del
O diritto di certificato _ETdiritto di urgenza

NOLA, 26/04/2023 12:04 IL RESPONSABILE DEL SE-‘. VIZIO CERTIFICATIVO

Il presente certificato non pud essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica
ltaliana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva l'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme
sullimmigrazione (d.lgs. 25 luglio 1998, n. 286). |l certificato & valido se presentato alle autorita amministrative straniere.




Sistema Informativo del Casellario

Certificato del Casellario Giudiziale
(ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313)

CERTIFICATO NUMERQ: 11515/2023/R

Al nome di:

Cognome MANNA

Nome GRAZIA

Data di nascita 05/05/1960

Luogo di Nascita POMIGLIANO D'ARCO (NA) - ITALIA

Sesso F

sulla richiesta di: INTERESSATO

per uso: RIDUZIONE DELLA META’ DELL'IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN

OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019)

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:

NULLA

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA

Si attesta I'avvenuto pagamento (art. 273 e 285 T.U. 30/5/2002 n. 1 15) del
O diritto di certificato A diritto di urgenza

NOLA, 26/04/2023 12:04

.




Sistema Informativo del Casellario

Certificato del Casellario Giudiziale
(ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313)

CERTIFICATO NUMERO: 11517/2023/R

Al nome di:

Cognome LA GATTA

Nome DOMENICO

Data di nascita 01/01/1964

Luogo di Nascita POMIGLIANO D'ARCO (NA) - ITALIA

Sesso M

sulla richiesta di: INTERESSATO

per uso: RIDUZIONE DELLA META’ DELLIMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN

OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019)

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta;

NULLA

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA

Si attesta I'avvenuto pagamento (art. 273 e 285 T.U. 30/5/2002 n. 1 15) del
O diritto di certificato Bdiritto di urgenza

/

NOLA, 26/04/2023 12:05 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GERTIFICATIVO
( BHUGI)%O}\IE VITA MARIA )




Sistema Informativo del Casellario

Certificato del Casellario Giudiziale
(ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.31 3)

CERTIFICATO NUMERO: 11518/2023/R

Al nome di:

Cognome MOCERINO

Nome GIOVANNI

Data di nascita 21/03/1962

Luogo di Nascita NAPOLI (NA) - ITALIA

Sesso M

sulla richiesta di: INTERESSATO

per uso: RIDUZIONE DELLA META’ DELL’IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN

OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019)

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:

NULLA

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA

Si attesta I'avvenuto pagamento (art. 273 e 285 T.U. 30/5/2002 n. 115) del
O diritto di certificato /;derritto di urgenza

i/
NOLA, 26/04/2023 12:06 IL RESPONSABILE DEL S’ VIZIO CERTIFICATIVO
( BRUGNO!\L VITA MARIA )

Il presente certificato non pud essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica
Italiana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva l'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme
sullimmigrazione (d.Igs. 25 luglio 1998, n. 286). |l certificato & valido se presentato alle autorita amministrative straniere.
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Sistema Informativo del Casellario

Certificato del Casellario Giudiziale
(ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313)

CERTIFICATO NUMERO: 11519/2023/R

Al nome di:

Cognome RUSSO

Nome GIOVANNI

Data di nascita 19/06/1963

Luogo di Nascita NAPOLI (NA) - ITALIA

Sesso M

sulla richiesta di: INTERESSATO

per uso: RIDUZIONE DELLA META’ DELL'IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN

OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019)

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:

NULLA

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA

Si aftesta 'avvenuto pagamento (art. 273 e 285 T.U. 30/5/2002 n. 115) del
O diritto di certificato ~Erdiritto di urgenza

NOLA, 26/04/2023 12:07 IL RESPONSABILE DEL/SERVIZIO CERTIFICATIVO
o ( BRUGNQONE V ARIA )

Il presente certificato non pud essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica
ltaliana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva l'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme
sullimmigrazione (d.lgs. 25 luglio 1998, n. 286). |l certificato & valido se presentat- 2lle autorita amministrative straniere.




Sistema Informativo del Casellario

Certificato del Casellario Giudiziale
(ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313)

CERTIFICATO NUMERO: 11520/2023/R

Al nome di:

Cognome DE FALCO

Nome CATERINA

Data di nascita 31/10/1960

Luogo di Nascita POMIGLIANO D'ARCO (NA) - ITALIA

Sesso F

sulla richiesta di: INTERESSATO

per uso: RIDUZIONE DELLA META’ DELL’IMPOSTA DI BOLLO E DIRITT!: PER ESSERE ESIBITO IN

OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019)
Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:

NULLA

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA

Si attesta I'avvenuto pagamento (art. 273 e 285 T.U. 30/5/2002 n. 115) del
O diritto di certificato iritto di urgenza

NOLA, 26/04/2023 12:08 IL RESPONSABILE DEL Pjﬂwzm CERTIFICATIVO
( BRUGNONE/VITA MARIA )
{

Il presente certificato non pud essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica
Italiana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva |'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme
sull'immigrazione (d.lgs. 25 luglio 1998, n. 286). Il certificato & valido se presentato alle autorita amministrative straniere.
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Sistema Informativo del Casellario

Certificato del Casellario Giudiziale
(ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.31 3)

CERTIFICATO NUMERO: 11521/2023/R

Al nome di:

Cognome DI FIORE

Nome ASSUNTA

Data di nascita 21/07/1967

Luogo di Nascita POMIGLIANO D'ARCO (NA) - ITALIA

Sesso F

sulla richiesta di: INTERESSATO

per uso: RIDUZIONE DELLA META’ DELL’IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN

OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/201 9)

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:

NULLA

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA

Si attesta I'avwenuto pagamento (art. 273 e 285 T.U. 30/5/2002 n. 1 15) del
O diritto di certificato ~Hdiritto di urgenza

NOLA, 26/04/2023 12:08 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CERTIFICATIVO
(BRUGN@NE

B\ T \

Il presente certificato non pud essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica
Italiana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva l'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme
sullimmigrazione (d.lgs. 25 luglio 1998, n. 286). |l certificato & valido se presentato alle autorita amministrative straniere.
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Sistema Informativo del Casellario

Certificato del Casellario Giudiziale
(ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313)

CERTIFICATO NUMERO: 11522/2023/R

Al nome di:

Cognome GENZANO

Nome ROSARIA

Data di nascita 23/03/1975

Luogo di Nascita PORTICI (NA) - ITALIA

Sesso F

sulla richiesta di: INTERESSATO

per uso: RIDUZIONE DELLA META’ DELL'IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN

OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019)

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:

NULLA

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA

Si attesta I'avvenuto pagamento (art. 273 e 285 T.U. 30/5/2002 n. 115) del
O diritto di certificato ~EFdiritto di urgenza

7 / é
NOLA, 26/04/2023 12:09 (S IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CERTIFICATIVO
' ( BRUGNONE VITA MARIA )

!
;

Il presente certificato non pud essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o aij privati gestori di pubblici servizi della Repubblica
Iltaliana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva l'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme

sullimmigrazione (d.Igs. 25 luglio 1998, n. 286). Il certificato & valido s sentato alle autorita amministrw
I S &\CA ‘}%B




Sistema Informativo del Casellario

Certificato del Casellario Giudiziale
(ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.31 3)

CERTIFICATO NUMERO: 11523/2023/R

Al nome di:

Cognome CHIAUZZI

Nome ROSSELLA

Data di nascita 08/06/1976

Luogo di Nascita POMIGLIANO D'ARCO (NA) - ITALIA

Sesso F

sulla richiesta di: INTERESSATO

per uso: RIDUZIONE DELLA META’ DELL'IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN

OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019)

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:

NULLA

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA

Si attesta I'avvenuto pagamento (art. 273 e 285 T.U. 30/5/2002 n. 115) del
O diritto di certificato Adiritto di urgenza

NOLA, 26/04/2023 12:10 IL RESPONSABILE DEI. SERVIZIO CERTIFICATIVO
2 & ( BRUGNONE MARIA )

Il presente certificato non pud essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica
Italiana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva l'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme
sull'immigrazione (d.Igs. 25 luglic 1998, n. 286). Il certificato & valido se presentato alle autorita amministrative straniere.
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Sistema Informativo del Casellario

Certificato del Casellario Giudiziale
(ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313)

CERTIFICATO NUMERO: 11508/2023/R

Al nome di:

Cognome PIROZZI

Nome FABIO MARCELLO

Data di nascita 17111986

Luogo di Nascita VILLARICCA (NA) - ITALIA

Sesso M

sulla richiesta di: INTERESSATO

per uso: RIDUZIONE DELLA META’ DELL'IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN

OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019)

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:

NULLA

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA

Si attesta I'avvenuto pagamento (art. 273 e 285 T.U. 30/5/2002 n. 115) del
O diritto di certificato €l diritto di urgenza

/

NOLA, 26/04/2023 11:59 IL RESPONSABILE DEL SE VIZIO CERTIFICATIVO
( BRUGNONE VITA MARIA )

|

-~

Il presente certificato non puo essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica
Italiana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva l'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme
sullimmigrazione (d.Igs. 25 luglio 1998, n. 286). Il certificato & valido se presentato alle autorita amministrative straniere.




Sistema Informativo del Casellario

Certificato del Casellario Giudiziale
(ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.31 3)

CERTIFICATO NUMERO: 11509/2023/R

Al nome di:

Cognhome NACAR

Nome MANUEL

Data di nascita 06/04/2004

Luogo di Nascita NAPOLI (NA) - ITALIA

Sesso M

sulla richiesta di: INTERESSATO

per uso: RIDUZIONE DELLA META’ DELL’IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN

OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019)

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:

NULLA

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA

Si attesta I'avvenuto pagamento (art. 273 e 285 T.U. 30/5/2002 n. 115) del
O diritto di certificato ﬂdinﬂo di urgenza

NOLA, 26/04/2023 12:00 IL RESPONSAB]LEQ@EL SERVIZIO CERTIFICATIVO
( BRUGNONE VITA MARIA )

Il presente certificato non pud essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica
ltaliana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva l'ipotesi in cui sia prodotio nei procedimenti disciplinati dalle norme
sullimmigrazione (d.Igs. 25 luglio 1998, n. 286). |l certificato & valido se presentato alle autorita amministrative straniere.




Sistema Informativo del Casellario

Certificato del Casellario Giudiziale
(ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313)

CERTIFICATO NUMERO: 11510/2023/R

Al nome di:

Cognome ELVIRI

Nome ROBERTA

Data di nascita 25/02/1971

Luogo di Nascita NAPOLI (NA) - ITALIA

Sesso F

sulla richiesta di: INTERESSATO

per uso: RIDUZIONE DELLA META’ DELL'IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN

OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019)

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:

NULLA

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA

Si attesta I'avvenuto pagamento (art. 273 e 285 T.U. 30/5/2002 n. 115) del
O diritto di certificato EFdiritto di urgenza

NOLA, 26/04/2023 12:01 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GERTIFICATIVO
( BRUGNONE VITA MARIA )

Il presente certificato non pud essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica
Italiana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva l'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme
sullimmigrazione (d.Igs. 25 luglio 1998, n. 286). |l certificato & valido se presentato alle autoritd amministrative straniere.
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Sistema Informativo del Casellario

Certificato del Casellario Giudiziale
(ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.31 3)

CERTIFICATO NUMERO: 11511/2023/R

Al nome di:

Cognome PERONGINI

Nome ANTONIETTA

Data di nascita 24/03/1978

Luogo di Nascita CERCOLA (NA) - ITALIA

Sesso F

sulla richiesta di: INTERESSATO

per uso: RIDUZIONE DELLA META’ DELL’IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN

OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019)

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:

NULLA

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA

Si attesta 'avvenuto pagamento (art. 273 e 285 T.U. 30/5/2002 n. 115) del
O diritto di certificato Erdiritto di urgenza

NOLA, 26/04/2023 12:01 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CERTIFICATIVO
' ( BRUGNONE VITA MARIA )
]

N

Il presente certificato non pud essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o aj privati gestori di pubblici servizi della Repubblica
Italiana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva I'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme
sull'immigrazione (d.lgs. 25 luglio 1998, n. 286). Il certificato & valido se presentato alle autorita amministrative straniere.




Sistema Informativo del Casellario

Certificato del Casellario Giudiziale
(ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313)

CERTIFICATO NUMERO: 11512/2023/R

Al nome di:

Cognome PARISI

Nome SABRINA

Data di nascita 08/10/1991

Luogo di Nascita NAPOLI (NA) - ITALIA

Sesso F

sulla richiesta di: INTERESSATO _

peruso: RIDUZIONE DELLA META’ DELL'IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN

OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019)

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:

NULLA

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA

Si attesta l'avvenuto pagamento (art. 273 e zs/tu. 30/5/2002 n. 115) del
O diritto di certificato diritto di urgenza

NOLA, 26/04/2023 12:02 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CERTIFICATIVO
( BRUGNONE VITA MARIA )

Il presente certificato non pud essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica
Italiana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva l'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme
sullimmigrazione (d.lgs. 25 luglio 1998, n. 286). |l certificato & valido se presentato alle autorita amministrative straniere.
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Sistema Informativo del Casellario

Certificato del Casellario Giudiziale
(ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313)

CERTIFICATO NUMERO: 11513/2023/R

Al nome di:

Cognome NAPOLITANO

Nome ELISABETTA

Data di nascita 16/06/1981

Luogo di Nascita POMIGLIANO D'ARCO (NA) - ITALIA

Sesso F

sulla richiesta di: INTERESSATO

per uso: RIDUZIONE DELLA META’ DELL'IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN

OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019)

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:

NULLA

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA

Si attesta I'avvenuto pagamento (art. 273 e 285 T.U. 30/5/2002 n. 115) del
O diritto di certificato _Jdiiitto di urgenza

NOLA, 26/04/2023 12:03 IL RESPONSARBILE DEL SE_F& ZIO CERTIFICATIVO

Il presente certificato non pud essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica
ltaliana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva l'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme
sullimmigrazione (d.lgs. 25 luglio 1998, n. 286). Il certificato & valido se presentato alle autorita amministrative straniere.
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Sistema Informativo del Casellario

Certificato del Casellario Giudiziale
(ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313)

CERTIFICATO NUMERO: 11505/2023/R

Al nome di:

Cognome SCOPPETTONE

Nome STEFANIA

Data di nascita 04/06/1975

Luogo di Nascita CERCOLA (NA) - ITALIA

Sesso F

sulla richiesta di: INTERESSATO

per uso: RIDUZIONE DELLA META’ DELLIMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN

OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019)

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:

NULLA

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA

Si attesta I'avvenuto pagamento (art. 273 e 285 T.U. 30/5/2002 n. 115) del

O diritto di certificato diritto di urgenza
NOLA, 26/04/2023 11:56 _ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CERTIFICATIVO
( BRUGNONE VITA MARIA )
|
L\
| \

Il presente certificato non pud essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica
Italiana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva l'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme
sullimmigrazione (d.Igs. 25 luglio 1998, n. 286). |l certificato & valido se presentato alle autorita amministrative straniere.




Sistema Informativo del Casellario

Certificato del Casellario Giudiziale
(ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313)

CERTIFICATO NUMERO: 11506/2023/R

Al nome di:

Cognome SCIOPERO

Nome GIUSEPPINA

Data di nascita 24/03/1978

Luogo di Nascita CERCOLA (NA) - ITALIA

Sesso F ’

sulla richiesta di: INTERESSATO

per uso: RIDUZIONE DELLA META’ DELL'IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN

OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019)

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:

NULLA

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA

Si attesta I'avvenuto pagamento (art. 273 e 285 T.U. 30/5/2002 n. 115) del
O diritto di certificato ,Qﬁmtto di urgenza

"; !
{f
NOLA, 26/04/2023 11:57 ! IL RESPONSABILE DEL/SERVIZIO CERTIFICATIVO

(BRUGNGNE VITA MARIA )

Il presente certificato non pud essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica
ltaliana (art. 40 D.F“.H. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva I'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme
sullimmigrazione (d.lgs. 25 luglio 1998, n. 286). Il certificato & valido se presentato alle autorita amministrative straniere.
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Sistema Informativo del Casellario

Certificato del Casellario Giudiziale
(ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313)

CERTIFICATO NUMERO: 11507/2023/R

Al nome di;

Cognome RICCIO

Nome ANTONIETTA

Data di nascita 30/07/1970

Luogo di Nascita NAPOLI (NA) - ITALIA

Sesso F

sulla richiesta di: INTERESSATO

per uso: RIDUZIONE DELLA META’ DELL'IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN

OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019)
Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:

NULLA

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA

Si attesta l'avvenuto pagamento (art. 273 e 285 T.U. 30/5/2002 n. 115) del
O diritto di certificato ~Odifitto di urgenza

NOLA, 26/04/2023 11:58 IL RESPONSABILE DngéQHVIZIO CERTIFICATIVO
( BFIUGNC)’N# VITA MARIA )
{

N\

I presente certificato non pud essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica
ltaliana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva lipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme
sullimmigrazione (d.lgs. 25 luglio 1998, n. 286). Il certificato & valido se presentato alle autorita amministrative straniere.
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Sistema Informativo del Casellario

Certificato del Casellario Giudiziale
(ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313)

CERTIFICATO NUMERO: 11499/2023/R

Al nome di:

Cognome SODANO

Nome ANTONIO

Data di nascita 09/01/1959

Luogo di Nascita POMIGLIANO D'ARCO (NA) - ITALIA

Sesso M

sulla richiesta di: INTERESSATO

per uso: RIDUZIONE DELLA META’ DELL'IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN

OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019)

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:

NULLA

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA

Si attesta l'avvenuto pagamento (art. 273 e 285 T.U. 30/5/2002 n. 115) del
O diritto di certificato - diritto di urgenza

NOLA, 26/04/2023 11:54 IL RESPONSABILE DEL 1ZI0 CERTIFICATIVO
' { BRUGNO VI$\Q MARIA )

Il presente certificato non pud essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica
Italiana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva l'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme
sullimmigrazione (d.lgs. 25 luglio 1998, n. 286). Il certificato & valido se presentato alle autorita amministrative straniere.

1?1 151723

\ll\llﬁlllll\\llll\l \I\ll\H\l\llllll B




Sistema Informativo del Casellario

Certificato del Casellario Giudiziale
(ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313)

CERTIFICATO NUMEROQ: 11500/2023/R

Al nome di:

Cognome SODANO

Nome ANNA MARIA

Data di nascita 01/01/1964

Luogo di Nascita POMIGLIANO D'ARCO (NA) - ITALIA

Sesso F

sulla richiesta di: INTERESSATO

per uso: RIDUZIONE DELLA META’ DELL'IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN

OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019)

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:

NULLA

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA

Si attesta I'avvenuto pagamento (art. 273 e 285 T.U. 30/5/2002 n. 115) del
O diritto di certificato diritto di urgenza

NOLA, 26/04/2023 11:55 . IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CERTIFICATIVO
( BRUGNQNE VITA MARIA )

Il presente certificato non pud essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica
Italiana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva l'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme
sullimmigrazione (d.lgs. 25 luglio 1998, n. 286). Il certificato & valido se presentato alle autorita amministrative straniere.




Sistema Informativo del Casellario

Certificato del Casellario Giudiziale
(ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313)

CERTIFICATO NUMERO: 11497/2023/R

Al nome di:

Cognome VISCARDI

Nome MADDALENA

Data di nascita 08/04/1972

Luogo di Nascita POLLENA TROCCHIA (NA) - ITALIA

Sesso F

sulla richiesta di: INTERESSATO

per uso: RIDUZIONE DELLA META’ DELL'IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN

OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019)

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:

NULLA

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA

Si attesta l'avvenuto pagamento (art. 273 e 285 T.U. 30/5/2002 n. 115) del
O diritto di certificato _rdiritto di urgenza

A

NOLA, 26/04/2023 11:53 T RESD IL RESPONSABILE DEL 155 1ZIO CERTIFICATIVO
' -' ( BRUGNONE VIT .\MAHIA)

\

: . \
. \

Il presente certificato non pud essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica
Italiana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva l'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme
sullimmigrazione (d.Igs. 25 luglio 1998, n. 286). |l certificato & valido se presentato alle autorita amministrative straniere.




Sistema Informativo del Casellario

Certificato del Casellario Giudiziale
(ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313)

CERTIFICATO NUMERO: 11498/2023/R

Al nome di:

Cognome TOSCANO

Nome CARMINE ANTONIO

Data di nascita 22/09/1942

Luogo di Nascita POMIGLIANO D'ARCO (NA) - ITALIA

Sesso M

sulla richiesta di: INTERESSATO _

per uso: RIDUZIONE DELLA META’ DELL'IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN

OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019)

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:

NULLA

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA

Si attesta I'avvenuto pagamento (art. 273 e 285 T.U. 30/5/2002 n. 115) del

O diritto di certificato _PiAdiritto di urgenza
N
NOLA, 26/04/2023 11:53 IL RESPONSABILE DELS ff\hilo CERTIFICATIVO
: ( BRUGNONE/VITAARIA )
-“. \‘L

\

~.

Il presente certificato non pud essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica
ltaliana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva |'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme
sullimmigrazione (d.lgs. 25 luglio 1998, n. 286). Il certificato & valido se presentato alle autorita amministrative straniere.




Sistema Informativo del Casellario

Certificato del Casellario Giudiziale
(ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313)

CERTIFICATO NUMERO: 11495/2023/R

Al nome di:

Cognome PANICO

Nome CARMELA

Data di nascita 18/03/1990

Luogo di Nascita OTTAVIANO (NA) - ITALIA

Sesso F

sulla richiesta di: INTERESSATO

per uso: RIDUZIONE DELLA META’ DELL'IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN

OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019)

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:

NULLA

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA

Si attesta I'avvenuto pagamento (art. 273 e 285 T.U. 30/5/2002 n. 115) del
0O diritto di certificato «El’gritto di urgenza

NOLA, 26/04/2023 11:52 : IL RESPONSABILE D L SERVIZIO CERTIFICATIVO

B\VITA MARIA )

Il presente certificato non pud essere prodotio agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica
Italiana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva I'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme
sull'immigrazione (d.lgs. 25 luglio 1998, n. 286). Il certificato & validn se presentato alle autorita amministrative straniere.




Sistema Informativo del Casellario

Certificato del Casellario Giudiziale
(ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313)

CERTIFICATO NUMERO: 11524/2023/R

Al nome di:

Cognome DI SARNO

Nome SARA

Data di nascita 03/09/1986

Luogo di Nascita POMIGLIANO D'ARCO (NA) - ITALIA

Sesso F

sulla richiesta di: INTERESSATO

per uso: RIDUZIONE DELLA META' DELLIMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN

OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019)

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:

NULLA

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA

Si attesta I'avvenuto pagamento (art. 273 e 285 F.U. 30/5/2002 n. 115) del
O diritto di certificato diritto di urgenza

NOLA, 26/04/2023 12:11 / / ' IL RESPONSABILE DEL SEﬁVIZlO CERTIFICATIVO
j 2 ( BRUGNONE \;I\ITA ARIA)

\

\

Il presente certificato non pud essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica
Italiana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva l'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme
sull'immigrazione (d.Igs. 25 luglio 1998, n. 286). Il ceriificato & valido se presentato alle autorita amministrative straniere.




INFORMAZIONI PERSONALI

ESPERIENZA
PROFESSIONALE

2007-2008

2008—-2009

2010-2011

2011-2012

2012-2013

2013-2016

2017

2017-2018

13/3/18

Curriculum vitae

Carmela Panico

@ Via Pratola, 6, 80038 Pomigliano D'Arco (ltalia)
E 3338887766 & 081/8037648

24 cammela.panico@virgilio.it

Sesso Femminile | Data di nascita 18 Mar. 90 | Nazionalita kaliana

Tirocinante
Asilo nido e scuole dellinfanzia comunali " Parco Rea”, Pomigliano D'Arco (ltalia)

Animatrice per linfanzia e la prima adolescenza

Tirocinante
Scuola primaria " Don Milani", Pomigliano D'Arco (ltalia)

Educatrice e istitutrice nelle scuole elementari

Tirocinante
Associazione Onlus " La forza del Silenzio®, Casal di Principe (ltalia)

Ativita di osservazione e pratica di interventi cognitivo-comportamentali

Operatrice socio-assistenziale
Associazione Onlus “ La forza del Silenzio ", Casal di Principe (ltalia)

Operatrice nel campo dei disturbi pervasivi dello sviluppo con particolare attenzione alf Autismo,
durante il progetto " Camminando Insieme "

Operatrice socio-assistenziale
Cooperativa " La forza per ['Autismo ", Capodrise (ltalia)

Operatrice nel progetio " Camminando Insieme ", svolgendo attivita di interventi cognitivo-
comportamentali nei disturbi autistici

Terapista T.M.A.
Paolo Maietta, Caserta (ltalia)

Terapista con il compito di utiizzare 'acqua come attivatore emozionale, sensoriale, motorio, capace
di spingere il soggetto con disturbi della comunicazione, autismo e disturbi generalizzati dello sviluppo
ad una relazione significativa.

Educatrice professionale per terapia occupazionale e semiconvitto
Centro " Salus ", Marigliano (ltalia)

L' educatrice professionale & I operatore sociale e sanitario che, in possesso di laurea, atiua progeti
riabilitativi ed educativi volii ad uno sviluppo equilibrato della personalita con obiettivi
educativofrelazionali in un contesto di partecipazione e recupero alla vita quotidiana; inolire cura il
positivo inserimento o reinserimento psico-sociale dei soggetti in difficolta.

Educatrice scuola dell'infanzia

@ Unione europea, 2002-2017 | http://europass.cedefop.europa.eu Pagina 1 / 4




ISTRUZIONE E FORMAZIONE

2004-2009

2011-2012

2012-2013

2013

2013

2009-2016

Curriculum vitae Carmela Panico

"Istituto Paritario Orsini”, Casoria (ltalia)

L'educatrice per linfanzia & la figura professionale che si occupa del bambino dai sei mesi ai sei anni
d'eta e che se ne prende cura a 360 gradi: dalla didattica vera e propria al momento del pasto, dal
riposo al cambio per ligiene, alle attivita ludiche e integrative come manipolazione, pittura e travasi.

L' educatrice contribuisce alla formazione e allo sviluppo delle capacita cognitive, relazionali e
psicomotorie del bambino simolando la sua autonomia, creativita e apprendimento. Definisce dfi
obietiivi educativi dell'anno atraverso diverse fasi di programmazione (dalla programmazione
generale a quella del dettaglio). Monitora e valuta il raggiungimento degli obietiivi prefissati. Data la
specifica abilitazione, favorisce 'apprendimento e l'integrazione in sezione dei bambini disabili.

Diploma di Liceo " Socio Psico-Pedagogico "
Liceo " Salvatore Cantone ", Pomigliano D'Arco (ltalia)

Compelenze e capacita relalive all'ambito della comunicazione educativa, supportate da adeguate
conoscenze psico-socio-pedagogiche; acquisizione di competenze proprie delle sfera delle relazioni,
che contribuiscono a formare la figura professionale dell'operatore esperio nel campo sociale e delle
professioni dell'aiuto

Alttestato del corso di Formazione sull'Autismo
Associazione Onlus " La forza del Silenzio ", Casal di Principe (ltalia)

Formazione specifica sui disturbi dell'Autismo, finalizzata alla comprenzione sia dei modeili teorici di
funzionamento mentale che degli aspetti pratici degli interventi

Attestato di partecipazione al convegno " E' ancora possibile
educare? "
Assaociazione di promozione sociale onlus "Il granello di Senape ", Casalnuovo di Napoli (lalia)

Certificato del corso di Formazione " Terapia multisistemica in

acqua per bambini autistici e con disturbi della relazione e della
comunicazione

Napoli, Circolo Canottieri (ltalia)

La terapia Multisistemica in acqua & un nuovo approccio terapeutico per soggetti con disturbi delio

spetiro autistico e della relazione, Usa tecniche emotive relazionali e cognitive in acqua. Diventare
tecnici TMA significa usare se stessi per riorganizzare emotivamente ['altro.

Certificato di lingua INGLESE, livello B2
Anglia ASCENTIS

B2:

Comprendere le idee principali di testi complessi su argoment sia concreti che astratti, comprese le
discussioni tecniche sul proprio campo di specializzazione. Si & in grado di interagire con una certa
scioltezza e spontaneita che rendono possibile una interazione naturale con i parlanti nativi senza
sforzo per l'interlocutore. Saper produrre un testo chiaro e dettagliato su un’ampia gamma di
argomenti e spiegare un punto di vista su un argomento fomendo i pro e i contro delle varie opzioni.

Laurea Di Dottore in "Scienze DellEducazione” (Classe L-19 -

Scienze DellEducazione e Della Formazione)

Universita Degli Studi "Suor Orsola Benincasa®, Napoli (ltalia)

- conoscenze teoriche, epistemologiche e metodologiche deile problematiche educative nelle loro

diverse dimensioni, specificita, differenze, declinate in relazione alle principali agenzie educative
(sistema formale, non formale e informale);

© Unione europea, 2002-2017 | http:/'europass.cedefop.europa.eu Pagina2 / 4




2020-2022

Curriculum vitae Carmela Panico

- conoscenze teoriche e capacita operative di base nei settori della pedagogia e delle scienze
dell'educazione per l'analisi delle realta sociali, culturali e teritoriali per elaborare, gestire e valutare
interventi e progetti educativi;

- conoscenze teoriche e competenze metodologiche relative ai processi di apprendimento e di
sviluppo dellindividuo nelle diverse fasi della vita (lifelong leaming);

- conoscenze e competenze metodologiche di ricerca educativa e formativa;

- capacita storico-critiche a partire dalla conoscenza della storia dei modelli e delle istituzioni educative
e con particolare riferimento ai cambiamenti avwenuti nelle societa modeme e contemporanee;

- conoscenze teariche di base nelle scienze filosofiche e sociali tali da consentire raccordi disciplinari e
interdisciplinari con le aree pedagogiche e della formazione;

- competenze pedagogiche finalizzate allinclusione;

- capacita di utilizzare efficacemente, in forma scritta e orale, oltre allitaliano almeno una lingua
dell'Unione Europea e di acquisire adeguate competenze e strumenti per la comunicazione e la
gestione dell'informazione;

- capacita di utilizzare con buona padronanza i principali strumenti informatici applicati alle Scienze
dell'Educazione.

Laurea Magistrale Di Dottore in “Scienze Pedagogiche” (Classe LM-85-

Curriculum della Marginalita e della  Disabilita)

25/10/2017

COMPETENZE PERSONALI

13/3/18

Lingua madre

Altre lingue

inglese

Competenze comunicative

Universita E-Campus, Como (ltalia)

Le principali funzioni: sono la progetiazione e il coordinamento dei senizi educativi, anche per la
formazione continua, la formazione degli adulti e la formazione a distanza; la consulenza di alto profilo
in contesti istituzionali e professionali, pubblici e privati, che richiedono esperienza e capacita di ricerca
nel settore della formazione in ambito teorico e/o applicato.

Le competenze pedagogiche specialistiche associate alla funzione nel contesto di lavoro sono:

- la padronanza di specifiche metodologie per la ricerca educativa e di teorie e metodi per la consulenza
pedagogica rivolta sia a singoli, sia a servizi educativi pubblici e privati;

- la capacita di svolgere atiivita di progettazione, coordinamento e valutazione di iniziative e interventi
educativi in stretio collegamento ai bisogni territoriali e riferibili alle aree dei senizi alla persona e alle
comunita;

- la capacita di letiura, analisi e interpretazione delle problematiche specifiche inerenti lo sviluppo di un
processo di formazione.

Le competenze necessarie per esercitare, presso enti pubblici e aziende private, la professione di:

- consulente pedagogico a livello individuale, di gruppo e di comunita e nelle diverse agenzie e servizi
educativi;

- coordinatore dei senizi educativi;

- specialista della formazione e della ricerca educativa;

- consulente nella progettazione e gestione di interventi nelle istituzioni scolastiche e nei diversi tipi di
senizi in campo educativo e formativo.

Patente Europea EIPASS 7
Cooperativa Centro Scolastico Demetra, Nola (Jtalia)

italiano

COMPRENSIONE PARLATO PRODUZIONE SCRITTA
Ascolto Lettura Interazione Produzione orale

B2 B2 B2 B2 B2

Certificato rilasciato da Anglia ASCENTIS

Liveli: A1 e A2: Utente base - B1 e B2: Utente autonomp - C1 e C2: Utente avanzato
dro Comune E uropeo di Riferi delle Lingue

Conoscenze fonologiche, lessicali e morfosintattiche

Conoscenze di regole per la costruzione di frasi e test

Saper Parlare, leggere, scrivere, dialogare, tradurre

Saper usare la lingua come strumento di azione in differenti contesti

© Unione europea, 2002-2017 | http://europass.cedefop.europa.eu Pagina 3 / 4




Curriculum vitae Carmela Panico

Competenze organizzativee  Programmazione
gestionali Organizzazione

Controllo

Decisione

Orientamento di risultati

Orientamento al cliente

Skill

Competenze professionali  Insegnante per linfanzia e la prima adolescenza; Operatore TMA; Operatore socio-assistenziale, con
particolari conoscenze sugli interventi comportamentali e cognitivi per soggetti con disturbi pervasivi
dello sviluppo

Competenze digitali ~ Competenze informatiche di base, necessarie alluso del pc e della rete intemet

13/3/18 © Unione europea, 2002-2017 | http://europass.cedefop.europa.eu Pagina 4/ 4




_S‘géf:;f opass Curriculum vitae Carmela Panico

ULTERIORI INFORMAZIONI &

Patentediguida  Rilascio della patente di guida B

13/3/18 © Unicne europea, 2002-2017 | http:ileuropass.cedefop.europa.eu Pagina 5/ 4




Curricutum Vitae
Europass

Informazioni personali

Cognome(if)/Nome(i)
Indirizzo(i)

Telefono(i)

Fax
E-mail

Cittadinanza
Data di nascita

Sesso
Occupazione
desiderata/Settore
professionale

Esperienza professionale

Date

Lavoro ¢ posizione ricaperti

DI FIORE ASSUNTA _
VIA AURORA;76-POMIGLIANO D'ARCO 80038 NA

0818036133 Mobile 3358256389

assuntadfr@gmail.com
ltalizna

21/0711967

F

Docente a Tempo Indeterminato nella scuola primaria

Servizio pre-ruolo nella scuola materna anno scolastico 1985/1986 , gg.160;
Servizio pre-ruolo nella scucla materna anno scolastico 1989/1987, gg.169;

-Tmmessa in ruolo nella scuola materna il 27/11/989,con decorrenza giuridica

dall’01/09/988;

-in servizio nella scuola elementare dall’01/09/996;

-in servizio nel 1° Circolo di Pomigliano d° Arco dall’01/09/999 ad oggi.
-tot. Servizio anni 35

1)Anno scolastico1995/96 docente referente per 'Educazione alla salute.

. 2)Do¢ehte membro commissione doppio canale |
3)Anno scolastico2002/2003 docente referente per Il teatro.
4)Anno scolastico 2009/2010 docente referente progetto:Mostra Mercato (Natale).
5)Anno scolastico2009/2010 docente referente progetto:Magie di ricamo.
8)Anno scolastico 2010/2011 docente referente progetto:Mostra Mercato(Natale).
7)Anno scolastico 2013/2014 docente referente progetto di Natale.

8)Anno scolastico 2014/2015 docente referente progetto di Natale
9)Anno scolastico 2015/2016 Nomina di coadiutore del dirigente scolastico del
1° Circolo di Pomigliano.

10) Anno scolastico 2016/2017 Nomina di coadiutore del dirigente scolastico del
1¢ Circolo di Pomigliano.
11) Anno scolastico 2017/18 Nomina di coadiutore del dirigente scolastico del 1°
Circolo di Pomigliano.

DOCENTE PREPOSTO {Palestra, archivi e depositi) a.s. 2018/19

Gurtoushum Yitae



_Principali attivita e responsabilith

Nome & indirizzo del datore di lavoro
Tipo di attivita o settore

Istruzione e formazione

12)Anno scolastico 2018/19 Nomina di responsabile di plesso del dlrlgente
scolastico del 1° circolo di Pomigliano.

13)Anno scolastico 2019/20 Nomina di responsabile di plesso del dirigente
scolastico del 1° Circolo di Pomigliano.

14)Anno scolastico 2020/21 Nomina di responsabile di plesso del dirigente
scolastico del 1° Circolo di Pomigliano.

15)Anno scolastico 2021/22 Nomina di responsabile di plesso del dirigente
scolastico del 1° Circolo di Pomigliano. '
16)Docente Membro della commissione RAV scuola primaria a. s. 2019
Docente Membro della commissione PTOF 2019/2022

Menbro del consiglio di Circolo (come docente) dal 2013 al 2015.
Membro del consiglio di.Circolo (come docente) dal 2016 ad oggi.
-Docente Responsabile di plesso nell'anno scolastico 2016-2017
-Docente responsabile di plesso nell’ anno scolastico 2017/2018
-Docente responsabile di plesso nell’ anno scolastico 2018/2019
-Docente responsabile di plesso nell’ anno scolastico 2019/2020
-Docente responsabile di plesso nell’ anno scolastico 202072021
-Docente responsabile di plesso nell’ anno scolastico 2021/2022
-Docente REFERENTE COVID anno scolastico 2020/2021
-Docente responsabile componente commissione dell’orario dall’anno scolastico
2018/19 al 2021/22 (con il compito di strutturare gli orari per la scuola primaria,
provvedere ad eventuali modifiche e alle sostituzioni dei docenti)
1)Docente Tutor Pon area F1-FSE-2010-660 TERRA,FUOCO,MANI; anno
scolastico2010/2011 1° Circolo Pomigliano d* Arco;
2)Docente Tutor Pon area F1-FSE-2011-275 F.A.T.A. in 4 nella natura; anno
scolastico 2011/2012 1° Circolo Pomigliano d” Arco.
3)Docente Tutor Pon Area Anno scolastico 2013/ 2014 Dalla Terra alla
tavola 1- presso il 1° Circolo di Pomigliano
$Docente TULOT ..ocvenvvieiiiiiiiiiies

5)Docente Tutor Pon/FSE “10.2.2°-FSEPON-CA” INSIEME IN EUROPA-
Voce da Ascoltare 1 anno scolastico 2017/2018-

6)Docente Tutor Pon FSEPON-CA-2018-34 Indietro nel tempo: Lo scrigno
del tesoro ISIS Europa di Pomigliano-

7) Docente Tutor Corso di formazione “Costituzional...mente per un T. 25 h Presso Flst.
D’Acquisto- Leone-

La scrivente in questo Corso di formazione ha svolto anche ia funzione di TUTOR. A.s..20/21.
8) docente TUTOR Pon DI-AMO ASILO -con il sorriso- 2022/23

1° Circolo didattico di Pomigliano d'Arco via Indipendenza 4 Pomigliano d'Arco

Docente di scuola primaria.

DIPLOMA DI SCUOLA MAGISTRALE;

DIPLOMA DI ISTITUTO MAGISTRALE;

DIPLOMA DI LAUREA IN ASSISTENTE SOCIALE
-1- Partecipazione al corso di aggiornamento: | nuovi ordinamenti della scuola materna(40
ore)04/02/1995 Casalnuovo.
-2- Partecipazione al corso di aggiornamento: | nuovi ordinamenti della scucla materna (26
ore) 04/02/1995 Casalnuovo.
- 3- Partecipazione al corso di aggiornamento: Educazione alla salute, nella scuola materna (40

-ore) dal15 al 21 febbraio 1995.0ttaviano.

-4- Partecipazione al corso di aggiornamento: Gli orizzonti della frontiera: <Andare per gruppi
Surieulum Ylise




Date

nei territori della scuola> (8 ore) 14/15 settembre 1995,

-5- Partecipazione al corso di aggioramento per docenti e genitori scuola materna (40 ore)
dal13/12/1995 al03/04/1995 Casalnuovo.

-6- Partecipazione al corso di aggiomamento: L' adolescente e i suoi universi relazionali
appartenenze e relazioni, tenutosi il 18-26-29 aprile 1996 Pomigliano d' Arco.

-7-Partecipazione al corso di aggiornamento: | modi del teafro (12 ore) 31/05/1996 Pomlghano
d' Arco.

-8- Partecipazione al corso di aggiornamento del personale insegnante di scuola materna (30
ore) 22/06/1996 Pomigliano d’ Arco. '
-9-Partecipazione al corsc di aggiornamento: Approfondimento delle modaitta e tematiche di
programmazione curriculare-modulare;{30 ore} anno scolastico1995/96.

-10- Partecipazione al corso di aggiornamento: Azioni percezioni sviluppo del concettl (30 ore)
2 Circolo Pomigliano d' Arco dal26/10/98 all' 01/02/99.

-11- Partecipazione al corso di aggiornamento: | cuccioli e la foresta, convegno del0310512001
Pomigliano d’ Arco.

-12- Partecipazione al corso di aggioramento: Percorso integrato di formazione D.M.61,
finalizzato all’ innovazione informatica,(40 ore) 20/10/2004 Pomigliano d' Arco.

-13- Partecipazione al corso di aggiomamento: La comunicazione aumentativa e alternativa
nella disabilita verbale e cognitiva (20 ore) febbraio 2010 a maggio2010.

-14- Partecipazione al corso di aggiornamento: Educare all' affettivita (30 ore) 1 circolo
Pomigliano d’Arco01/07/2010.

-15- Partecipazione al corso di aggiornamento: Il teatro nascosto- Il teatro nvelato (10 ore}
febbraio-marzo2011 Pomigliano d' Arco 2° Circolo.
-16- Partecipazione al corso di aggiomamento: Parliamoci chiaro, (30 ore) 31!0512011_
Pomigliano d’Arco 1° Circolo.
-17-Partecipazione al corso di aggiornamento: Il teatro sintetico (12 ore} 15 novembre- 13
dicembre 2011 Pomigliano d' Arco 2° Circolo.

-18- Partecipazione al corso di aggiornamento: Liberiamoci dai Rifiuti, Lions Club Pomigliano d’
Arco 1° Circolo 2011/2012.
-19-Corso di aggiomamento e formazione sulla sicurezza h 12 del 28/05/2013,
20-Partecipazione al corso di aggiornamento:secondo della Lore

-21-Partecipazione al corso di aggiornamento a Poggiomarino
-22-Partecipazionne al corso di aggiornamento con Walter Sapuppo anno scolastico 2013/2014.

-Corso di aggiornamento:4IRC-BLSD-(Corso di rianimazione cardiopolmonare di base) presso
il 1° Circolo di Pomigliano D’ Arco in data 10/03/2015.

-Corso di aggiornamento: Sviluppo e certificazione delle competenze: Il bello della creativita.
aprile 2016

-Corso di formazione: La didattica per competenze nel[’ottlca della costruzione del curricolo
verticale. gennaio 2016

-Corso di formazione: Corso di formazione -per lavoratori -presso il 1° Circolo di Pomigliano
febbraio 2016

-Corso di formazione: Scuola e Digitale- presso il 1° CIRCOLO DO Pomigliano d’ Arco in data
10/03/2017.
-Gorso di formazione di | livelio-Area Inclusione e disabilita- annualith 2016/2017 {tot h 40)
presso il 1° Circolo di Pomigliano d' Arco, a.s. 2016/2017 (AMBITO NA 19) -

-Corso di formazione di l livello Area 4.7 Integrazione, competenze di cittadinanza globale
annualita 2016/ 7(tot h 40) presso I'1SIS EUROPA di Pomigliano d’Arco(AMBITO NA 19)
-Corso di formazione- EIP -Soft-Skills (TOT h 25) presso il 1° Circolo di Pomigliano d’ Arco
a.s.2017/2018.

-Corso di formazione per lavoratori presso il 1° Circolo di Pomigliano ottobre 2018
-Corso di Formazione Didattica Orientativa e Metacognitiva (h 25) presso Ist. De Filippis di
Brusciano Ambito19 anno scolastico 2018/19

-Corso di formazione Prove Autentiche e Valutazione: la progettazione a ritroso presso Cimitile
Ambito19 settembre 2019/20 25 h

-Corso di formazione Ambito 19 -Corso BLSD-ottobre 2019-

-Corso di formazione: L'Innovazione dal basso: infanzia e primaria, presso I'lst. Europa di

Cumieulum Vilse




Titolo della qualifica rilasciata

Principali tematiche/competenza
professionali possedute

Nome e tipo d'organizzazione

erogatrice delfistruzione e formazione

Livello nella classificazione nazionale o
internazionale

- Capacita e competenze
personali

Madrelingua

Altra(e) lingua(e)
Aufovalutazione
Liveffo europeo (%)
Lingua
Lingua

Capacita e competenze sociali

Capacita e competenze
organizzative

Capacita e competenze tecniche

* Capacita e competenze
informatiche

Capacita e competenze artistiche

Alire capacita e competenze

Patente

Ulteriori informazioni

Allegati

Pomigliano -luglio 2020 h 72.

-Corso di formazione “Costituzional...mente per un T. 25 h Presso Flst. D’Acquisto- Leone-

La scrivente in questo Corso di formazione ha svolto anche la funzione di TUTOR. A.s..20/21.
-Corso di formazione:” Inclusione e Sostegno” t. 25 h presso I’ Ist. D’Acquisto-Leone a.s. 20/21
-Corso di formazione: Competenze digitali e nuovi ambienti di apprendimento nelle due

accezioni di didattica digitale e nuove metodologie presso Plst. Europa di Pomigliano t. 25 a. s.

21122,

-Corso di formazione: Didattica per competenze, innovazione metodologica e competenza di
base presso I'lst. Europa di Pomigliano a. s. 21/22.

-Corso di formazione: Rischio biologico tenuto dalla Gis Consulting a. s. 21/22.
« Corso di formazione per tutti i lavoratori tenuto dalla Gis Consulting a.s. 21/22.
- Corso di formazione per Addetto Antincendio E.R tenuto dalla Gis Consulting. a.s. 21122

Partecipazione all'Iniziativa Solidale- “Corso di ltaliano cittadini Nazionalitad Ucraina” indetta
dal Comune di Pomiglianc D’Arco (Settore Affari Sociali) presso la Scuola “Catullo™ da maggio
a giugno 2022.

Buone capacita di relazione e di organizzazione
Precisare madrelingua/e

Parlato Scritto

Produzione orale

Comprensicne

Ascolto Letiura Interazione orale

{*) Quadro comune europeo di riferimento per le lingue
Buone
Buone capacita organizzative
Buone
Buone capacita di utilizzo del computer
Buone competenze e capacita artistiche

Buone capacita di relazione, ascolto e confronte con gli alfri.

B

Cumiculum Yilza




CONTATTO

393 3652843

g maddalenaviscardi305(@gmail.com

PROFILO
PROFESSIONALE

Analista contabile determinata,
dotata di estrema attenzione ai
dettagli e capacita di visione
d'insieme. Ha conseguito il diploma
di ragioneria e ha collaborato per
circa guattro anni presso uffici
scolastici e cormnunali, garantendo
precisione, dinamismo, buone
capacita relazionali e autonomia
operativa.

Offre esperienza e competenza
nello svolgimenito di scritture
fatture e analisi dei dati
commerciali ecanomici

REFERENZE

Utilizzo di Microsoft Word
Autonomia operativa
Precisione

Attitudine al rispetto delle
scadenze

Fatturazione elettronica

Maddalena
Viscardi

ANALISTA CONTABILE

ISTRUZIONE E
FORMAZIONE

Istituto professionale e commerciale "L.Pacioli",
Sant'Anastasia

1990
Diploma in ragioneria, con professione di
Analista contabile.

ESPERIENZE LAVORATIVE
E LAVORATIVE

Ufficio protocollo presso il comune di Pomigliano
d'Arco

Corso di formazione | Novembre 2022 - Maggio
2023

Corso di formazione presso la biblioteca comunale,
Pomigliano d'Arco




An t(; n_le ttal;e r.o. ngm |

Via Corradino Terza 7 . .. .
i 3384976403 antoniettaperongini@gmail.com

ISTRUZIONE S

Diploma di Istituto
Magistrale conseguito

presso Istituto "MATILDE 56,1997 — 09/2004 AIESI MEDICAL

SERAQ" di Pomigliano

d’Arco Addetto alla clientela
Gestione fornitori
Gestione nuovi prodotti

COMPETENZE

Marketing

Gestione di progetti

Pianificazione budget
Social media
Pianificazione




BBl curopass

Antonio Sodano

@ Abitazione : Via Aristotele 1, Scala B, 80038, Pomigliano d'arco, Italia
E-mail: Sodano.a@alice.it §, Telefono: (+39) 3292628605

£ Facebook: https://www.facebook.com/sodano.a
Sesso: Maschile Data di nascita: 09/01/1959 Nazionalita: Italiana

ISTRUZIONE E FORMA-
ZIONE

29/10/1987 . . . . .
[ I Laurea in medicina e chirurgia

Universita degli studi di Napoli "Federico II" Prima facoltd
Indirizzo: Via Mezzocannone, 80134, Napoli, Italia

L AR/ ane Esame di Stato per l'abilitazione all'esercizio della professione

Universita degli studi di Napoli "Federico II" Prima facolta
Indirizzo: Via Mezzocannone, 80134, Napoli, Italia

[19/10/1989] . . P s . " o . @
Diploma di specializzazione in "anestesia e rianimazione

Universita degli studi di Napoli "Federico Il" Prima facolta

Indirizzo: Via Mezzocannone, 80134, Napoli, Italia

ESPERIENZA LAVORATI-
VA

continuita assistenziale (ex guardia medica)
Ex USL 27

Citta: Pomigliano d'arco
Paese: [talia

Emergenza sanitaria 118

Ex USL 27
Citta: Pomigliano d'arco
Paese: Italia

01/10/1998 - Att T ; i
L uaie] Medico di assistenza primaria

ASL NAPOLI 3 SUD (distretto 51)

Citta: Pomigliano d'arco
Paese: ltalia
COMPETENZE DIGITALI

Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc) | Social Network |
Windows | Posta elettronica | GoogleChrome

PATENTE DI GUIDA
Automobile: B 11/01/2022 - 09/01/2024




COMPETENZE LINGUI-
STICHE
Lingua madre: italiano
Altre lingue:
inglese
ASCOLTO B1 LETTURA B1 SCRITTURA B1
PRODUZIONE ORALE A2 INTERAZIONE ORALE A2

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. Igs. 30 giugno 2003 n. 196 - “Codice
in materia di protezione dei dati personali” e dell'art. 13 GDPR 679/16 - “Regolamento europeo sulla protezione dei dati

personali”.




FORMATO EUROPEO
PER IL CURRICULUM
VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI
Nome | FABIOMARCELLO PIROZZI
Indirizzo}  ViA CARMINE GUADAGNO, 21 ~80038 POMIGLIANO D’ARCO (NA}

Telefono} 3313013182
E-mail fa‘blo..amheo1986@ﬁberc.it

Nazionalitd] Italiana

Data di nascital 1771171986

ESPERIENZA _
LAVORATIVA Cantiere di scavo archeslogice “terme romane” —~ Pollena (NA)

Data impiego: Dal 20/06/2012 ol 27/08/2012

Ruolo ricoperto: Archeologo

Principali mansioni: operatore di scavo archeologico; disegno
archeologico; complilazione scheda US; analisi e documentazione delia

stratigrafia; selezione e divisione del reperti archeologici rinvenuti; foto
archeologiche.

Cantiere di scavo archeologico “ferme romane” - Pollena (NA)

Data impiego: Dal 15/06/2013 al 31/08/2013

Ruolo ricoperto: Archeologo
Principali mansioni: operatore-di scavo-archeologico; tecnice di laboratorio
-archeologico; siglatura e pulizia dei materiali ceramick; catalogazione dei reperti

ceramici; disegno archeologico dei raperti.

Cantiere di scavo archeologico “casa del braceiale d'oro” - Pompei (NA)
Data impiego: Dal 26/08/2014 al 07/08/2014
Rupolo ricoperto: Archeslogo

Principali mansioni: operatore di scavo archeologico; disegno
archeologico; complilazione scheda US; analisi e documentazione della

stratigrahia; seleziong e divisione de ;epertg archeologici rinvenuti; folo
archeologiche.




Cantiere di scavo archeologico “casa del bracciale d'oro” - Pompei (NA)

Data Impiego: Dal 05/06/2015al 03/08/2016

Principali mansioni: operatore-di scavo archeologico; teenice di
laboratorio archeologico; siglatura e pulizia dei materiall cerarnict; catalogazicne
dei reperti ceramici; disegno archieologico dei repert.

Progetto scolastico di archeologia presso il $Secondo Circolo Didattico di
Pomigliano d*Arco - Plesso Rodari “L’antico per if Presente”

Data Impiego: Dal 17/10/2015 al 24/05/2016

Progetto scolastico di archeologia presso il Secondo Circolo Didattico di
Pomigliano d’Arco - Plesso Rodari “Pompei: fascino e distruzione ”

Data Impiego: Dal 10/10/2016 al 20/05/2017

Integrazioe di storia ~storia dell’arte & archeologia presso il Secondo
Circolo Didattico di Pomigliano d’Arco — Plesse Siciliano

Data fmpiego: Dal 05/10/2017 al 20/05/2018

Progetto scolastico di archeologia presso il Secondo Circolo Didattico di -

Pomigliano d’Arco - Plesso Rodari “Tra mito € reditdy, usi e costumi’
nell’Antica Grecia”

Data kmpiego: Dal 10/11/2017 al 25/05/2018

Progetto PON/FSE “2018-6510.2.5A"

Titolo “La mia terra: Suoni Colorie Sapori”

WModulo: “Piccoli Archeologi 2” ~ Esperto Esterno

Presso Istituto Comprensivo San Giovanni Bosco di Volia.

Data tmpiego; Novembre — Dicembre 2019.

Pubblica Amministrazione: Lavoro d’ufficio con Determina come
volontario presso I'Area Demogtafica del Comune di Pomigliano D’arco.
Principali Mansioni: Lavoro d’ufficio nel settore Anagrafe, Stato Civile,

Flettorale e Archivio.,

Data Impiego: 16 Maggio 2016 — 20 Ottobre 2020




ISTRUZIONE E FORMAZIONE DIPLOMA PROFESSIONALE DI TECNICO DEI SERVIZI TURISTICI

Data conseguimento: Lugfic2005

Istituto Professionale Statafe Per ] Servizi Commerciali
E Turistici IPSSCT "EUROPA" - POMIGLIANO
D'ARCO {NA)

Voto: 74 /100

Prin_c_‘;ipaii materie: Economia turistica, inglese, francese, storia dellarte

LAUREA IN CONSERVAZIONE DEI BENI
CULTURALI INDIRIZZO DI LAUREA:
ARCHEOLOGICO APPLICATIVO

Istituto Universitario Suor Orsola Benincasa ~ {(NA)
Data conseguimento: Maggio 2014

Tesi di laurea: Le ville d’otium di Stabia " 'esermpio di villa SanMarco”
Relatore Tesk: Prof. Antenio De Simone
Voto: 107/ 110

LAUREA MAGISTRALE IN ARCHEOLGGIA E STORIA
DELL'ARTE :
{CLASSE LM-2- ARCHEOLOGIA)

Istituto Universitario Suor Orsola Benincasa - (NA)
Data conseguimento: 19 Luglio 2018

Tesi di laurea: | ‘corridori” df Frcolano
Relatore Tesi: Prof. Vincenzo Franciosi
Correlatore Tesi: Prof. Anfonio De Simone
Voto: 107/ 110

MASTER DI | LIVELLO 1500 ORE £ 60 CFU CON §.24 CFU IN:

“LA DIDATTICA, LA FUNZIONE DEL DOCENTE E 'INTEGRAZIONE
SCOLASTICA DEGUI ALUNNI CON BISOGNI EDUCATIVI SPECIALI BES”

CONSEGUITO A.A. 2018/2019
PRESSO ACCADEMIA DI BELLE ART "FIDIA" DI ViBO VALENTIA.




RELAZIONALI -

ONCORSO RER

| Terancese | AL

“‘Conoscenza: programml mformata:f AuimCAD A*fc@lS :
' '@pensca& - ‘

R

-;ff‘}'C.Ia_s;édi;cﬁh’t_éésmi A:54:Storla dell'arte”

CERTIFICATE -~

‘COMPRENS]@N 3

: 'ppo di tavoro maturaga

-apacfta di gestlone de-' Vo
itttme capacztadl organ . .azmne dei

zione di progett |
:_‘flavoro

Conoﬁcenza sistemi epefata

: PROGRAMMAT@REEDELABORAZIONE DATI
C@NSEGU _,T@PRESSO Multlceniersmao: POLI




Domenico La Gat;ta

europass

Datadinmcita:a‘i!mf‘igﬁ# | Nazionalita: itatiana | Sesso: Maschile | Numero di telefono:

(+39) 3388445003 {Cellulare) | Indirizzo e-mail: dommy642013@iiberq.t | Whatsapp Messenger: 3295989505 |

ndirizzo: Via Madonelle Trav. San Pietro 4Bis, 50030, Castello di Cisterna, Italia (Abitazione)

&

L]

ESPERIENZA LAVORATIVA

16/07/1988 - 30/10/2018
DIPEDENTE FIAT CON MANSIONI DI SICUREZZA INDUSTRIALE F.CA. SECURITY

- Addetto alla sicurezza
Indirizzo Via Plava, 86, 10135, Torino, ftalia

01/61/2020 - ATTUALE Pomigliano D'arco, italia ‘
AMMINISTRATORE DI STABILI E CONDOMIN! LIBERD PROFESSIONISTA

Impresa o settore Alire attivita di servizi | Indirizzo Via Giacomo Leopardi 131, 30038, ?ﬂgﬂgﬁ&ﬂ@ D'Arco, liala |

£-mail info@studiclagaita.it

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Pomigliana d'Arce; Halia
DIPLOMA SCUOLA MEDIA SUPERIORE Istituto Tecnico Industlriale - £, Barsanti

Indirizzo Pomiglianc d'Arco, italia

COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingus madre:  ITALIANO

ULTERIOR! INFORMAZIONI

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALS

Trattamento dei dati persanaii

Autorizzo i trattamenito dei dati personali contentti nel mio curriculum vitae in base alfart. 13 del D. Lgs.
196/2003 e alfari. 13 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con
riguardo al trattamente dei dati personali.

Autorizzo i irottomento dei miei doti personali presenti mef CV oi sensi delfart. 13 d. igs. 30 giugne 2003 n. 196 - “Codice in

materia o protezione dei dati personali” e delfart. 13 GDPR 679/16 - “Regolamento eurcpeo sullo protezione dei dati

personcif”. )

Castetilo di Gisterno , 24/04/2023




‘EFORMATOEUROPEQPERILC - . T _“
URRICULUM . - - '
" VITAE

INFORMAZIONIPERSONALI

--Nome Mocermo Giovanni--:
Indirizzo VIA QUATTROMANI 19

3401423441
Telefono

Fax

E. GIOVANNIL.MOCERINOS2@GMAIL.COM
mail

ftaliana

Nazionalit
21/03/1962

 Datadinascita NAPOLI

ESPERIENZALAVORATIVA
+ Date(da-a)

+ Nomeeindirizzodeldatoredi !
lavoro |
» Tipodiazisndaosettore

* Principalimansionieresponsabilita

» Date(da-a)

« Nomeeindirizzodeldatoredi
lavoro
* Tipodiaziendaosettore
s Tipodiimpiego ' !
Principalimansionieresponsabilita

ISTRUZIONEEFORMAZIONE
+ Date(da-a) 1984

+ Nomeetipodiistitutodiistruzione IST.SUPERIORE DI ED. FISICA
oformazione

* Principalimateriefabilitap
1ofessionalioggettodeliostudio
+ Qualificaconseguita .

+ Livellonellaclassificazionen e
azionale(sepertinente)




CAPA"*TAECOMPETENZE

PERSONALI

Acguisite nel corso della vila e

deflacarricra - ma  hon

necessariamentericonosciutedacer
tificatiediplomi o

) : - ufficiali.

MADRELINGUA

taliana

.. ALTRELINGUA- -

+ Capacitadiletiura
= Capacitadiscrittura
+ Capacitadiespressionearale

CAPACITAECOMPETENZE

RELAZIONALI

Vivereelavorareconalfrapersong,inamb
ientemuiticufturale, occupandopostiincuifa
comunicazionedimportantesinsituazioniin
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Curriculum vitae di Caterina De Falco

Informazioni Personali

Nome e Cognome: CATERINA DE FALCO
Indirizzo: VIA PASSARIELLO 159
Data e Luogo di nascita: 31/10/1960
Cittadinanza: ltaliana

Istruzione ¢ Formazione

A.S. 1994/1995 Diploma di Maturita Magistrale presso .M. Matilde Serao Pomigliano d’Arco

A.A. 199972000 convalida diploma universitario Assistente sociale $.0rsola Benincasa

2004 Attestato “Essere leader” Corso Intensivo sui Valori e i Punti di Forza della moderna leadership
conseguito presso SDOA Salerno

15/1212012 Certificazione livello B2 inglese EDI supporting learning and performance

A.A.2008/09 Laurea in Scienze formazione Primaria indirizzo Infanzia S.Orsola Benincasa

2011 certificazione EIPAS

2012 aftestato corso formazione “Le competenze di base per fuso della Lim nella didattica delle
discipling”

A.A.2012/13 Master |l livello "RUOCLO DIRIGENZIALE E LA GOVERNANCE DELLA SCUOLA"
AA2016/17 Master Il livello LE FUNZIONI DEL DIRIGENTE SCOLASTICO NELLA SCUOLA
CONTEMPORANEA

A.S. 2014/15 Formazione ricerca-azione :" Inclusione e curricolo verticale per lo sviluppo delle
competenze”®

A.S. 2016/17 Formazione ricerca-azione con PROTEQ in collaborazione con 'Universita di Padova sul
SNV “RAV INFANZIA®

A.S. 2016/17Formazione sul SNV “Condividere strategie modelli strumenti®

A.S. 2016/17Formazione nell'ambito del PSND “Teaching in Digital”

A.S. 20161 7Formazione sul SNV “Valutazione e miglioramento”

A.S. 2017/18Formazione “Bisogni educativi speciali tra didattica e psicologia”

A.S. 2017/18 Formazione” Microsoft in the classroom una nuova esperienza in classe”

A.S. 2017/18 Formazione “Pensiero computazionale, Coding e Internet

A.$.2018/19 Formazione”Metodologie didattiche per rinnovare”

A.S.2019/20 Formazione “ ePolicy : Regolamentc UE 679/2016 del 25/05/ 2018"

A.S.2019/20 Formazione Referente Educazione Civica di Istituto legge92/2019

Esperienza Professionale

Insegnante a tempo indeterminato nella scuola deil'infanzia dal 1/09/1997 al 31/08/2016
Insegnante a tempo indeterminato nella scuola primaria dal 01/09/2016 a tutt'oggi.
1996-1998- RESPONSABILE di Redazione mensile MERIDIANO ed .'ARCA

1997198 D.D.CASALNUOVO 2 “F.ORGIONE” Responsabile gruppo progettazione e coordinamento
interventi formativi
2001/02 D.D.CASALNUOVO 2 “F.ORGIONE” Partecipazione progetto ricerca-azione “Presiin rete”

Dipartimento Scienze dell’'educazione Salerno

Curriculum vitae di Caterina De Falco
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2006/07 D.D, CASALNUOVO 2 “F.FORGIONE” MENTORE tirocinanti 3°anno della Facolta
S.Formazione Primaria Universita S.Orsola Benincasa
2001/02-D.D. CASALNUOVO 2 “F.FORGIONE"Funzione Strumentale Area 3 —Interventi e servizi per

gli studenti
2002/03- D.D. CASALNUOVO 2 “F.FORGIONE"Funzione Strumentale Area 3 —Interventi e servizi per
gli studenti
2003/04- D.D. CASALNUOVO 2 “F FORGIONE"Funzione Strumentale Area 3 —Interventi e servizi per
gli studenti

2007/08 D.D. CASALNUOVO 2 “F.FORGIONE Responsabile gruppo Miglioramento ricerca e
innovazione

2009110 D.D. POMIGLIANC1 F.S. area rapporti con enti esterni

2010/15 D.D. POMIGLIANO1 —~ Numero 5 incarichi come F.S. area PTOF e Valutazione

2014115 D.D.Pomigliano 1 Referente della rete “"Agorat” per le misure di accompagnamento delle nuove
indicazioni (.Circolare Ministeriale 22 del 26 agosto 2013)

2015116 Referente per la | D.D. nelfambito del progetto “Condividere strategie, modelli, strumenti” sulla
cultura della valutazione in rete con istituzioni scolastiche del primo e secondo ciclo.

2015/16 Coordinatrice e componente del Nucleo Interno di Valutazione ( NIV) D.D. 1 Pomigliano D’Arco
per la stesura del RAV

2017/18 componete Dipartimento dell’ Offerta Formativa areat 1.C. Omero/Mazzini

2017118 componete Dipartimento sostegno al lavoro dei docenti area 2 1.C. Omero/Mazzini

2018/19 Tutor PON FSE - Competenze di base Competenze Potenziate Moduio: Elementar-Mente I.C.
Omero/Mazzini

20189 Incarico come F.S. area PTOF [.C. Omero/Mazzini

2019720 Tutor PON FSE-Potenziamento dell'educazione al patrimonio culturale,artistico, paesaggistico.
Modulo “Racconti coreografici’-Liceo S. e delle Scienze Umane Salvatore Cantone Pomigliano d’Arco
2019/20 componete Dipartimento sostegno al lavoro dei docenti area 2 I.C. Omero/Mazzini

2019/20 componete Dipartimento sostegno al lavoro dei docenti area 3 1.C. Omero/Mazzini

2019/20 componete Dipartimento sostegno al lavoro dei docenti area 4 1.C. 1C Omero-Mazzini-Don Milam
2019/20 -21/22-22/23 Referente di istituto di Educazione Civica legge92/2019 IC Omero-Mazzmi-Don

Milani

2019/20 Incarico come F.S. area PTOF 1.C. Omero/Mazzini

2020/21 Incarico come F.S. area PTOF |.C. IC Omero-Mazzini-Don Milani
A.S.2020/2021 Esperto PON :Progettisti in erba IC Omero-Mazzini-Don Milani
2021/22 Incarico come F.S. area PTOF |.C. IC Omero-Mazzini-Don Milani
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202121 Formatrice Corso di formazione docenti a norma defla legge 92/2019 Educazione Civica -
Agenda 2030 1C Omero-Mazzini-Don Milani

Capacita e Competenze personali

Madrelingua: ltaliano

Lingua Straniera: Inglese livello B2

Competenze Comunicative: Buone competenze comunicative

Competenze informatiche: Ottime conoscenza e utilizzo dei sistemi operativi Microsoft Windows
Ottime conoscenze informatiche dei pacchetti Microsoft Office
Ottima conoscenza e utilizzo dei principali browser per la navigazione in rete
Ottima conoscenza e utilizzo della posta eleftronica

Hobby e Tempo Libero:Interesse nella lettura, pittura e arte visiva.

Capacita e competenze refazionali

Capacita di lavorare in gruppo maturata in molteplici situazioni in cui era indispensabile |a collaborazione
tra figure diverse. La buona capacita di ascolto e mediazione nel gruppo mi permettono di creare una
comunicazione e una relazione positiva '

Capacita e competenze organizzative

Buone capacita di organizzare autonomamente il lavoro nspettando le scadenze e gli obiettivi prefissati.
Buone capacita di lavorare in situazioni .Buona la gestions delle variegate relazioni con il pubblico nelle
diverse esperienze lavorative in cui la puntualita e il rispetto delle diverse scadenze era un requisito
indispensabile.

Altre capacita e competenze

Buone capacita di scrittura in ambito giornalistico maturate attraverso la collaborazione come
responsabile di redazione del mensile MERIDIANQ.Pubblicazioni di articoli su tematiche educative,
politiche e sociali. Attitudine al lavoro di squadra e a prestare servizio nel campo delle risorse umane
.della ricerca e sviluppo, buona capacita di risolvere imprevisti.

POMIGLIANO 19/04/2023
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INFORMAZION!
PERSONALI

OCCUPAZIONE
DESIDERATA

ESPERIENZA
PROFESSIONALE

Daia
Lavaro/ posizione ricopert

Principali Attivita e
Responsabilith

Nome ed indirizzo del

datore di lavoro
Tino di attivita { Settore

Data
Lavoro / posizione ricopert

Principali Attivita e
Responsabilitd
Nome ed indirizzo del

datore di lavoro
Tipo di attivita / Settore

Data
Lavoro / posizione ricopert

Principali Attivita e
Responsabilita

Nome ed indirizzo del
datore di lavoro
Tino di attivits / Setiore

Curriculum Vise

Elviri Roberta

#Via Roma 49 - 80038 Pomigliano D'Arco (Na)
L. 8 3285625173
#2 roberta elviri@iiberg.jt

Sesso F | Data di nascita 25/02/1971 | Nazionalith haliana

Docente Scucla Primaria

Gestione Risorse Umane

Novemnbrs 2022
Consulente del Credito

Cessione del guinto — Prestiti Perscnali
Pensionati in Italia e all’ Estero
Dipendenti Statali & Privati

Pomigliane D’Arco-Roma

Setiore Finanziado
Aprile 2022 in corso

Responsabile e Coordinatrice Interviste — Speaker {Smart Working)

Scrittura articoli — Aiuto regia - Montatrice audio - Conduzione programma radiofonico
“Scelte curiose” interviste ad artisti famosi ed emergenti Vocalist

Varie radio web italiane ed esters
Vita web tv {Testata giomalistica online) - Frattamaggiore (Na)

Setiore radicfonion -giomalismo
Seftembre 2021-Giugno 2022
Direttivo & Speaker radiofonico ( SmartWorking)

Responsabile e Coordinatrice Interviste- Aiuto Regia- Conduzione programma
radiofonico

Radic Thor italia - Avigliano (Pz)

Settore radicfonico
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Data  Dicembre 2020- Luglio 2021
Lavore/ posizicne ricopert] Speaker radicfonico (SmartWorking)

Principali Aftivita ¢ Conduzions programma radiofonico
Responsabiliia

datore di lavoro
Tipo di attivita / Setftore Sstiors radiofonico

Data Novembre 2016- Ofiobre 2020
Lavore/ posizione ricoperti  Operatrice telemarketing /teleselling/ - outfinbound in SmartWorking

Principali Attivits . o . . N
R epsp on siabi?i‘sg Assistenza clienti, ricerche di mercato (Altroconsumeo - Assistenza casa-Wind -
Esprinet — Giuntl £difore — Sodexd - Hearst Magazine — Adv Trade Spa)

Nomae sd indirizzo del

: 8 mila st - San Vittore Olona (MDD
dators di favoro

Tipo di attivita / Settore  Settore Contact Center

Data Settembre 2015 — Setterbre 2016
Lavero / posizione ricoperti
Sub Agente Assicurativo / Finanziario

Principali Aftivith e
responsabilita . . ' : _ . X : :
' . Assicurazioni auto/ moto - Polizze suila vita - Aperture ofe~Finanziamenti- Muiui-
Cgs- Rimborsi
Nome edindirizzo del  jtaliana Assicurazioni $.p.a — Gruppo Reale Miutua- Pomigliano ¥ Arco (Na)
datore di lavoro ‘
Fincontinuo - {Pomigliano D' Arco (Na)

Tipo di attivith / Setiore  Settore Assicurative - Finanziario
Data 201331 Luglic 2015

Lavore/ posizione ricoperti Operatrice Phone Credit Collection (Hs)

Principal Attivitae  Recupero crediti Link Finanziaria {Cessioni Findomestic, Agos, Banca 24/7, Fiat Sava,
Responsabiith  Moneta, Hoist, Caf, Europa Facior )

Nome ed indirizzo del
datore ditavere  Megarasr! (Na)

Tipo di attivita / Seftere  Setiors Recupere Credib

Data 2012-2013
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Lavoro/ posizione ricopert
Principail Allivit e
Responsabilita

Nome ed indirizzo del

datore di lavaro
Tipo di attivita / Settore

Datla
Lavoro /! posiziona ricopert

Principail Attivita e
Responsabiita

MNome ed indirizzo del
datore di lavore

Tipo di attivita / Seftore

Data
Lavora / posizione ricopert]
Frincipall Aftivita e

Responsaniita

Nome ed indirizzo del
datore di lavoro

Tipo di attivitz / Settore

Dala
Lavors / posizione ricopert

Principall Attivita
Responsabilita

Operatrice Phone Credit Collection {Hs)

Recupero crediti Consum. it (Monte dei Paschi di Siena)

Sarec Sanvizi Susl (Na)

Settore Recupero Credi

2011-2012
Agente Finanziario- Addetta Recupero Crediti- Addetta Recupero Crediti Commercials

Gestione client, inserimento pratiche, visure crif, coordinamento sub/agenti, indagini
commerciall

Centro Servizi Global Consulting - Sant’ Arpino (Ce)
Sm sl — Curno (Bg)
it Quinto Lato del Quadrato (Na)

Settors Consudenza ed Assisterzs Finenziana
Seattore Recupero Tredil
Setiore Investigative

2008 -2011

Responsabile Team Leader

Gesticne deil contatti degl operatori conla clientela | inserimento dati contabili, analisi
curriculum vitae, gestione dei colloqus, responsabile corsi di formazions | ricarche di
mercato.

Sertel (Na)

Koala Vacanze {Na)
Titel {Na)
Consodata (Rm)

Settore Telecomunicazion (Fastweb Wind | Tre Vodafone)
Setiore Twristice

Settors Formazions Informatics

Settore Ricerche di Mercaio

2000 - 2007
Team Leader Phaone Collection Recupere Crediti

Responsabile e Coordinatrice gruppo recupero crediti {gestione del contatt telefonic,
pubblici & personale interno), gastione stipendi.




Seiropgss

~

Nome ed indirizzo del Consulgest Halle Srl (Na)
datore di lavoro
Tipo di attivita / Settore Seltors Recupere Credi

Data 1898 - 2000
Lavoro / posizione ricoperti  Responsabile Negozio Abbigilamento

Principali Attivita e Gestione del Personale, rapporto con la dliantela , (forniteri, pubblico, perscnale
Responsabilita  interno), gestione contabilita

datore ditavoro

Tipo di atlivita / Settors -
PO ' ore Setors Abbigliamento

Data 19971998
Lavore/ posizione ricoperti  Implegata e Venditrice

Principali Attivita e Gestione dei contatii con la rete di vendita, responsabile del progetti, collaborazione
Responsabiiita nell'organizzazione di fiere.
Nome ed indirizzo del
datore dilavoro  Fino De Bernardi - Napoli

Tipe di aftivita / Settore  Settore Arredamento

Data 1996 -1867
Lavore / posizione ricoperti  Impiegata

Principall Aftivitae  Geslione della documentazione contablle genarale, fiscaie e ributaria
Responsabilita
Nome ed indirizzo del  Dott. Sarorg - Napoli
datore di lavoro
Tipo di altivita / Sattore Sattore Amministrativo

Data 1995- 1998

Lavoroe/ posizione ricoperti. Responsabile Back Office

Priscipali Attivita e Reclutamenio del personale, della motivazione degli agent e delfandamento della
Respongabiiita  produzione aziendale

Nome ed indirizzo del  Tecnocasa -Napol
datore di lavoro
Tipo di attivita / Settore . Seliors immaobiliare

MData 1593 1804

Lavoro / posizione ricoperti  Impiegata ~Redattrice
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Principali Attivith e
Responsabilita

Nome ed indirizzo del
datore di lavoro
Tino di attivita / Settore

Data
Lavore / posizione ricoparti

Principali Attivita e
Responsabilita

Nome ed indirizzo del
datore di lavoro
Tipe di attivita / Settore

Dala
Lavore [ posizione ricoperti

Principali Aftivitd e
Responsgabllita

Nome ed indirizzo del
datore di lavore
Tipo di attivita / Settore

ISTRUZIONE E
FORMAZIONE

Data

Titolo delia qualifica
rilasciata

Princinali tematiche/
cormpetanze professionall
possedute

Nome etipo
d'organizzazione erogatrice
dellistnzione o formazione

COMPETENZE
PERSONALI

Lingua madre

Gestions Quotidiano Menslie Regionale (inserimenis e scrittura arlicoll ed intervisie si)
pc)

Il Cortters D Italia - Napaoii

Satiore Glomalismp

1992 - 1893
Impiegata

Responsabile Gare ed Appalti sul Territorio Reglone Campania

Societa Editrice "Pro 80" - Napaoli
Sellors Ediloria

1690 - 1992

Docente

Responsabile bambini scuola dell'infanzia ed alla preparazione degli esami alla scucia
primaria.

Letizia' s School - Napaoli

Seltore Scolastion

1988 — 1989

Diploma di Maturita Magistrale {5 anni}

Espressione italiana, pedagogia, psicologia, flosofia, lingua straniera (tedesco)

Istitutc Magistrale Statale * T.Campaneiia “ — Napol {5 anni)

aliano




Seuropass

Altre lingue

Tedesco

inglese

Capacita e competenze
sociali-relazional

Capacita e competenze
organizzative

Capacia e competenze
tecniche

Capacita e competenze
informatiche

Allre competenza

Patente di guida

Ulterlart informaziond

Certificati di Frequenza

| COMPRENSIONE - PARWATO - sCRiTTA
Ascolto Lettura . Interazions P?oc%tizlo:“se
Utente Aut Utente Utente Utante Lenis
__ene U(_)_nor_ﬁ_a _Adtoromo  Autonomo  Autonoimio Autchomo

Uteme Fﬂ_ase i U_i:en’se Eas_e_ U__tente_ nge____ UtenteBasei}teme Basé

Buone capacita relazionall & comunicative acquisite alfraverso l'espeiienza maturata come Stpenvisor.
Capacita di lavorare in gruppo e relazionarmi con le parsone .Sono in grado df comunicars in mods
chiarc & precise , fispondendo a specifiche richieste dellazienda, grazie 2! nicio riceperta naile diverse
espetienze professionall citate.

Persona solare,dinamica |, precisa , affidabile, in grado o organizzara | lavoro , definends pricrita 2
assumendo rasponsabllita sispettando le scadenze e gli obistlivi prefissali . Sons in grade di lavorare
in situazioni di stress, legate soprattutic al rapporto con i personale ed alle scadanze dalle aitivita
lavorative.

Capacita di gestire 1 sistema informatice da! personals { stipendi, presenze ad assenze, ritardi, controlio
accesst, gestiona termpi di ativitd iavorative ).

Conoscenza degil applicativi Microsoft e del pacchetio Office | in particelar mode Excel e Accass.
Buona conoscenza di Word , Power Point & Internet Explorer.

Significative capacita insegnamento scudla infanzial pimaria

Significative capacita organizzative nella gestione delle risorse umane.

Automobilistica B

iscritia nefle Gps & gradualorie d'stituto classe di concorsc OOAA-OCEE-PPPP nella provinsia 4 Napoli

Disturbi specifici dell’ apprendimento D.s.a. - Diamo spazio alle abilita.
Come lavorare nei D.s.a.- Disturbi specifici dell'apprendimento.

Cosa sonciB.a.s. - Bisogni Educativi Speciali.

l.a didattica efficace & matacognizione.

L interpretazione del disegno infantie.

Lalingua dei segni italiana- Lis,

i bambini imparano quelio che vivono.

Affrontare | comportamenti problematici nella disabilita.




Autismo e paralisi cerebirale infantile -Didattica inclusiva a scuola.
Disabilitz — dal modelio biomedico al modelio biopsicosocials.
Obesita infantile e pregiudizic sociale.

I buflismo.

La manzogna; dalle espressioni facciali al messagg! subliminal.
Principi di Pl Iz comunicazione efficace nella relazione di cura.
Educazione al benessers atiraverso un approccio pedagogico.
Sviluppo psicomotorio del bambino: analisi teorica delle principal tappe.
Cos'ela progettazione sociale? '
Lintelligenza emotiva e l'importanze di educare alle emoziont.

Il potere della comunicazione non verbaie.

Lostress e il burnout.

I frauma e le sue conseguenze.

Larteterapia come strumento ierapeuticn.

Adolescenti ed infermet.

| pericoil deila rate.

Hikikomori (Conoscere, prevenire ed affrontare).

Life Skills - L'apprendimento delle abilita di vita per stare

benre con 5é siessi e gii allyi,

Metodalogie innovative e inclusive di insegnamento eapprendimento.
Crientamento scolastico: nuovi metodi per scegliere la scucla giusta,
Guida peri genitori dai primi dubbi alla certificazions eindennita di frequenza.
L.a matematica: le compeienze in primo plano.

Basta un taglio per fare geometria.

Dalla zona rossa tra pieghe matematiche ed emozioni. Realizzare
cartelloni e manufatti parianti.

Pieghe matematiche in un batiito J'all.

I diario ¢l apprendimerto.

Laresistenze umanitaria durante la Seconda Guerra Mondiale. Scrivers per il
web.

Excel for dummies.

Google Classroom.

G Suite Admin.

Stampa 3D a scuola,

L.a stimolazione cognitiva nelie demenze.Conoscere

il training autogeno.

La criminologia e la sicurezza ambientale.Chi g la

vittima di reato.

Disagnare le emozioni.

La promozione del benessere atiraverso le tecniche di
rilassamento,

La C.AA.eidisturbi del finguaggio.

Dislessia e trattamenti innovativi,

Percezicne deli'immagine corpores come cambia a

causa dei social network.

Conoscere ia psicologia perinatale.

Studiare efficacemente; metadi di studic efficaci,

Giocare crescendo, crescere giocando.

Le bas! dell' Asseriivita.

Introduzione alla Neuropsicologia clinica.

Imparare giccando.

I Metodo Montessori.

Limportanza del gioco net bambine.
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il distacco daila mamma e it legame di atlaccamento.

I narcisismo nefia relazione di coppia.

La deprassione nei bambini. £ importanis riconoscerla
subito, ma quali sono i segnali?

Benessere psicofisico atfraversoi Chakra.
Uintolleranza al latiosio in et svoluiiva.

Life skills, Yapprendimento delie abilita di vita per stare
bene con sé stassi e con ghi altri.

Cittadinp Digitals.

FORMAZIONE  Aftestato formativo Ivass percorso neo 6C ore - Universita Reale Group
PROFESSICONALE

Dati personali L o . . o
Autorizzo it traftamento dei miel datl personall ai sensi del Decreto Legisiativo 30

giugno 2003, n. 186 "Codice in materia di protezione dei dali personali”.

Firmea
Roberta Elvir




Curriculum Vitae Sostituire con Nome (i} Cognome {1}

INFORMAZIONI PERSONALI  Anna Maria Sodano

€ Via Paganini 4, 80038, Pomigliano d'Arco, Napoli
L B 3479602062

#: sodano.annamaria@virgilio.it

annamaria.prof.sodano@amai.com

Sesso Femmina
Data di nascita 01/ 01/ 1964
Nazionaiita ltaliana

TITOLO DI STUDIC
DICHIARAZIONI PERSONALI

Laurea in Giurisprudenza

Diploma di maturita magisirale

Dipioma di specializzazione per alunni H

Diploma Metodologie didattiche

Diploma di partecipazione a vari corsi di formazione per la classe di appartenenza
ECDL

ESPERIENZA
PROFESSIONALE . B

Docents di scuola primaria su posto di sostegne
Docente di scuola primaria su posto comune

Supervisore delle attivita di Tirocinio per il carso di laurea in scienze della Formazione
Primaria presso SCB di NA

Cocrdinatore delke aftivita di tirocinio previste nel TFA
Responsabile di plesso

Funzione strumentale Aree 3-4-5

Companente del Consiglio di Circolo

Membra del Comitato di valutazione

Funzione di facilitatore nei progetti PON

Tutor di classe

Referente nelle commissioni e nei dipartimenti per il lavoro di progettazione e
programmazione

@ Unione eciopes, 20022015 | europass.cedefop.curopa.eu Pagirat/3
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ISTRUZIONE E FORMAZIONE

COMPETENZE PERSONAL!

Lingua madte

Curticaium Vitae Anna Maria Scdane

Commissario esterno agli esami di Stato per la classe di cancorso A019

Presidente agli esami di Stato per Secondaria di Il grado
Formatore TFA per i laboratori sugli aspetli Pedagogici e Didattici

Presidente per gli esami conclusivi della Scuola Superiore di | grado

Relatore didattico presso cgil napoli
Membro delle commissioni giudicatrici del concorso Docenti di Scuola Primaria

Tutor dei Neo Immessi in ruolo

Referente gruppi di lavero per la progeftazione didattica
Coordinatare di classe -secondaria di Il grado

Referente del dipartimento di Diritto/Economia

Dacente tutor-progetti PON “Vivere 'Europa”

Referente progeito Bullismo e Cyberbullismo

Referente di Educazione Civica{-Scuota Superiore Il grado)
Referente Legalita (Scuola superiore ligrado)

Formatore per l'inclusione(La Scuocla SEI)

ldoneita per Finsegnamento nella scuola di Il grado — classe di concorso A46
Titolo di specializzazione per handicappati psico-fisici {scuola primaria)

Altestati di partecipazione a diversi corsi di aggiornamento e formazione circa le problematiche
di genere nella prafica didattica :

Attestato di partecipazione al corso di formazione sulle Indicazioni nazionali det 2012
Attestato di partecipazione al corso di formazione sulle competenze e criteri di valutazione
Altestato di partecipazione al corso di formazione sulle problematiche degli alunni BES
Attestato di partecipazione alla ricerca APRED (Universita Suor Orsola Benincasa)

Abilitazione alla funzione di supervisore di tirocinio per il corso di laurea in scienze della
Formazione Primaria presso [Universith Suor Orsola Benincasa

Nomina di Docente formatore per il TFA

Attestato di partecipazione al corso di formazione per il Coding:"L'ora del codica”
Altestato di partecipazione al corso di formazione sufie competenze

Altestato di partecipazione al corso di formazione di Educazione civica

Altestato di partecipazione al corso per formatori’Formato Speciale’la Scuola Sef”

ftaliano
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Competenze comunicative

Competenze organizzative e
gestionali

Competenze professionali

Competenza digitale

Altre competenze
Patente di guida
ULTERIORI INFORMAZIONI

Pubblicazioni

Progetti

Appartenanza a gruppi/
associazioni

Dati personali

Curriculum Vilae

Sostifuire con Nome {§) Cognome )

Gompetenze comunicative acquisite durante I esperienza di supervisore di Tirocinio & di formatore
nei corsi per il TFA e per il concorso docenti.

Gruppi di lavoro di diversa eta cronologica

Gestione delle risorse umane

Pianificazione delle dinamiche organizzative

Progettazione
Ricerca-azione
Coordinamento
Relatore- tutor -referente

AUTOVALUTAZIONE
Elaborazione . . Ri ] ]
L " isoluzione i
delle Comunicazione C(r:e-oa:;::&di Sicurezza ?rc';]blemi
informazioni :

Utente intemnedio

Utente intermedio

buona padronanza degli strumenti della suite per ufficio (etaboratore di test, foglio eleftronico,

software di presentazione)

Ulente intermedio

Utente intermedio

attivith espressive comunicative-relazionali -organizzative e di pianificazione

B

Utente intermedio

Pamigliano, il galeone e lo scrigno del tesoro, Massa Editore, 2004

Progetto lettura
Progetio ambiente
Progetto Arte — Emozione

Progetto legalita

Progetto “cittadinanza attiva”
Progetto Educazione civica
Progetto bulismo-cyberbullismo

Proteo- fare- sapere
FLC CGIL

Agenzia “Pearson
La Scuola Sei
Tecnica della Scuola

Disponibilith come formatore esperio presso le scuole del territorio

Dati personali

Autorizzo il trattarnento dei miei dati personali ai sensi dei Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196
"Codice in materia di protezione dei dati personall.

© Unipng eivopes, 2002-2015 { surapass.cedefop.eliropa.el
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FORMATO EUROPEO
PER IL CURRICULUM
VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome

Indirizzo di residenza/Domicilio

Telefono

E-mail

Nazionalita

Data e luogo di nascita

ESPERIENZA LAVORATIVA

+ Date (2011)

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

« Date (2012)

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

+ Date (2012 a tutt'ora)

* Nome e indirizzo del datore di lavoro

+ Date (2010 -2011-
2012-2013-2014-2015-2016 periodo
Estivo giugno-luglio)

* Nome e indirizzo del datore di lavoro
Bruno D’Isanto

+ Date (2011-2012)

* Nome e indirizzo del datore di lavoro

Pagina 1 - Curriculum vitae di
[ COGNOME, gnome ]

PARISI SABRINA

VIA FRATELLI BANDIERA 67
80038 POMIGLIANO D’ARCO (NA)
081-8036966 cell. 3299331111
sabrina.parisi91.sp@gmail.com

ITALIANA
08-10-1991 NAPOLI

Istruttrice step e aerobica
Palestra manhattan fitness club

Casalnuovo (NA)

Istruttrice step e aerobica
Ginnastica dolce

Via sandro pertini n 40 palestra pomilia

Istruttrice ginnastica ritmica

Via sandro pertini n 40 palestra pomilia

animatrice per bambini eta 3-14 anni

Via sandro pertini n 40 palestra pomilia

animatrice feste di compleanno e cerimonie varie

Agenzia animazione next animation pomigliano d’arco (na)

Per ulteriori informazioni:
www.cedefop.eu.int/transparency
www.europa.eu.int’comm/education/index_it.html
Www.eurescv-search.com



+ Nome e indirizzo del datore di lavoro STARS DANCE via fratelli bandiera Pomigliano D’Arco

ELIANA VIOLETTI
« DATE (2017) Tecnico ginnastica artistica
Docente di Scienze motorie presso I'lstituto paritario di secondo grado (itcat-itec-itafm)
*NOMEE  “Giovanni Leone” Pomigliano darco
INDIRIZZO(TUTT'ORA)
a.5.2020/2021
« DATE Docente di Scienze motorie presso Istituto comprensivo Angioletti Torre del Greco
2022\23(TUTT'ORA)
ISTRUZIONE E FORMAZIONE

TECNICO GINNASTICA ARTISTICA

ISTRUZIONE E FORMAZIONE
+ Date (07-07-2011)
+ Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

+ Votazione conseguita

+ Date (17-1-2010)

+ Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

o Date (10-01-2010)

* Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

. Date (07-11-2010)

+ Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

o Date (17-05-2014)

* Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione
. Date (18-01-2015)

Pagina 2 - Curriculum vitae di
[ COGNOME, gnome ]

DIPLOMA Dl liceo classico
VITTORIO IMBRIANI
Pomigliano D'Arco (NA)

68/100

DIPLOMA ISTRUTTORE STEP E AEROBICA ACSI
Casalnuovo (na)

ATTESTATO PRIMO SOCCORSO ACSI
Casalnuovo (NA)

ATTESTATO DI GINNASTICA ADATTATIVA
Trentola (CE)

ATTESTATO PRIMO SOCCORSO BLS-D
DISOSTRUZIONE DELLE VIE AEREE

ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO

“10 AMICO DEL CUORE”

VIA SANDRO PERTINI N40 POMIGLIANO D’ARCO (NA)

Giudice Federale Regionale 1 grado(fgi) GINNASTICA ARTISTICA

napoli

Per ulteriori informazioni:
www.cedefop.eu.int/transparency
www.europa.eu.int’comm/education/index_it.html
Www.eurescv-search.com



+ Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione
. Date (22-01-2012)

+ Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

. Date (22-01-2012)

+ Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

. Date (dal 03-11-2015al
02-11-2016)

+ Nome e tipo di istituto di istruzione

o formazione
. Date 2017

+ Nome e tipo di istituto di istruzione

o formazione
. Date 2018

+ Nome e tipo di istituto di istruzione

o formazione
. Date 2019

+ Nome e tipo di istituto di istruzione

o formazione
. Date 2019

+ Nome e tipo di istituto di istruzione

Date 2020
+ Nome e tipo di istituto di istruzione

Date

Pagina 3 - Curriculum vitae di
[ COGNOME, gnome ]

DIPLOMA ISTRUTTORE GINNASTICA RITMICA ACLI

via sandro pertini n 40 pomigliano d’arco (NA)

GIUDICE ACLI GINNASTICA ARTISTICA
VIA SANDRO PERTINI N 40 POMIGLIANO D’ARCO (NA)

servizio civile progetto bimbi in gioco 2
associazione “icaro “

via sandro pertini n40 pomigliano d’arco (na)

Master Regionale acrobatica di base sui nuovi attrezzi propedeutici ad aria
Master Regionale postura e performance sportiva

tecnico regionale 2 livello fgi ginnastica ritmica

Master Nazionale ginnastica ritmica (sede Puglia)

Master Nazionale ginnastica Ritmica (sede Napoli)
Con la Direttrice Tecnica
“Emanuela Maccarani”

Laurea Triennale in Scienze Motorie
Universita Pegaso
Voto 95/110

Laurea Specialistica in Scienze Motorie
Universita Pegaso
Voto 100/110

12/6/2020
Diploma Tecnico Federale ginnastica ritmica

06/11/2020

Per ulteriori informazioni:
www.cedefop.eu.int/transparency
www.europa.eu.int’comm/education/index_it.html
Www.eurescv-search.com



CAPACITA E COMPETENZE

PERSONALI

Acquisite nel corso della vita e della
carriera ma non necessariamente
riconosciute da certificati e diplomi

ufficiali.
MADRELINGUA ITALIANA
ALTRE LINGUA
INGLESE
* Capacita di lettura OTTIMO
* Capacita di scrittura OTTIMO
* Capacita di espressione orale OTTIMO
CAPACITA E COMPETENZE PERSONA MOLTO SOCIEVOLE, EDUCATA, ACCOMODANTE E VERSATILE, PRATICANTE SPORT;
RELAZIONALI BUONA CAPACITA DI LAVORO IN TEAM;
Vivere e lavorare con altre persone, in RISPETTOSO DEI RUOLI E DELLE POSIZIONI ALTRUI.
ambiente multiculturale, occupando posti
in cui la comunicazione e importante e in
situazioni in cui € essenziale lavorare in
squadra (ad es. cultura e sport), ecc.
CAPACITA E COMPETENZE INTERNET;
TECNICHE PACCHETTO OFFICE.

Con computer, attrezzature specifiche,
macchinari, ecc.

PATENTE O PATENTI TIPOB

ULTERIORI INFORMAZIONI Autorizzo al trattamento dei miei dati personali ai sensi della legge 196/03
Pagina 4 - Curriculum vitae di Per ulteriori informazioni:
[ COGNOME, gnome ] www.cedefop.eu.int/transparency

www.europa.eu.int’comm/education/index_it.html
Wwww.eurescv-search.com




Curriculum Vitae GRAZIA MANNA
nata a Pomigliano d’Arco il 05/05/1960, residente ivi

e Pensionata

e Diplomata presso il liceo classico di Pomigliano
d’Arco

e Ha lavorato nel settore della sanita con incarichi
di responsabilita gestionale

e Pratica la politica per passione

Pomigliano d’Arco, |i 04/04/2023
Firmato

Grazia Manna



FORMATO EUROPEO
PER IL CURRICULUM
VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome
Indirizzo
Telefono
Fax

E-mail

Nazionalita

Data di nascita

ESPERIENZA LAVORATIVA

» Date (1998 - 2000)

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

» Tipo di azienda o settore
« Tipo di impiego
» Principali mansioni e responsabilita

ESPERIENZA LAVORATIVA

« Date (2013 - 2022)

 Nome e indirizzo del datore di
lavoro

* Tipo di azienda o settore
« Tipo di impiego
* Principali mansioni e responsabilita

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

+ Date (1995 - 2000)

« Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

» Principali materie / abilita
professionali oggetto dello studio

« Qualifica conseguita

« Livello nella classificazione

nazionale (se pertinente)

Pagina 1 - Curriculum vitae di
[ COGNOME, gnome |

GIUSEPPINA SCIOPERO
VIAFORNARO, 16 - 80038 POMIGLIANO D’ARCO (NA)
+39 3471699493

giusysciopero78@libero.it

ITALIANA
24/03/1978

ASILO “IL PULCINO"

MAESTAR D'ASILO

BAR GIUSY

RISTORAZIONE
GESTIONE BAR
BANCONISTA E MACCHINISTA

SCUOLA MAGISTRALE

DIPLOMA ALL'INSEGNAMENTO NELLE SCUOLE DEL GRADO

PREPARATORIO

Per ulteriori informazioni:
www.sito.it

Scansionato con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

CAPACITA E COMPETENZE

PERSONALI

Acquisite nel corso della vita e della
carriera ma non necessariamente
riconosciute da certificati e diplomi

ufficiali,

MADRELINGUA

ALTRE LINGUA

» Capacita di lettura
+ Capacita di scrittura
» Capacita di espressione orale

CAPACITA E COMPETENZE
RELAZIONALI

CAPACITA E COMPETENZE

ORGANIZZATIVE

Ad es. coordinamento @ amministrazione
di persone, progetti, bilanci; sul posto di
favoro, in attivita di volontariato (ad es.
cultura e sport), a casa, ecc.

CAPACITA E COMPETENZE

TECNICHE
Con computer, attrezzature specifiche,
macchinari, ecc.

CAPACITA E COMPETENZE

ARTISTICHE
Musica, scrittura, disegno ecc.

ALTRE CAPACITA E COMPETENZE

Competenze non precedentemente
indicate.

PATENTE O PATENTI

ULTERIOR! INFORMAZIONI

ALLEGATI

Pagina 2 - Curriculum vitae d!
[ COGNOME, gnome )

ITALIANA

INGLESE

ELEMENTARE
ELEMENTARE
ELEMENTARE

VIVERE E LAVOARE CON ALTRE PERSONE IN AMBIENTI
MULTICULTURALI, OCCUPANDO POSTI IN CUI LA COMUNICAZIONE &
IMPORTANTE E IN SITUAZIONI IN CUI E ESSENZIALE LAVOARE IN
SQUADRA

COORDINAMENTO E AMMINISTRAZIONE DI PERSONE, PROGETTI,
BILANCI, SUL POSTO DI LAVORO

PATENTATA
AUTOMUNITA

Per ulteriori informazioni:
www._Sito.it

Scansionato con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

MANUEL
NACAR

FORMAZIONE SCOLASTICA

Scuola media statale Mauro Leone

Licenza media, conseguita nell’anno 2018

CAPACITA ED ESPERIENZE

Studente al 5 anno di Scuola con brevi

esperienze politiche scolastiche come rappresentante
d’istituto, nel corso delle quali ha dato prova di impegn,
motivazione e passione per un settore cosi complesso come
coinvolgent. Attitudine all’ascolto, capacita di apprendimento
rapido e grinta accompagnati ad una naturale propensione
per il lavoro di squadra e per obiettivi dimostrati sia in ambito
scolastico che nelle prime esperienze lavorative



Curriculum vitae TOSCANO CARMINE ANTONIO

nato a Pomigliano d’Arco, il 22/09/1942, ivi
residente

e Pensionato

e Ha svolto funzioni di sindacalista

e ha gia ricoperto la carica di consigliere
comunale nella propria citta

Pomigliano d’Arco, |i 04/04/2023

Firmato

Toscano Carmine Antonio



FORMATO EUROPEO
PER IL CURRICULUM
VITAE

Nome

Indirizzo

Telefono
Fax

E-mail

Nazionalita
Data di nascita

Luogo

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

* Date (da—a)
* Nome e tipo di istituto di
istruzione

ISTRUZIONE E
FORMAZIONE

*Date (da -a)

INFORMAZIONI PERSONALI

GENZANO ROSARIA

VIA ALCIDE DE GASPERI 13 P.CO SIRIO 80038 POMIGLIANO
D’ARCO (NA)
0818036195 3381139535

0818036195
rosaria.genzano@libero.it

ITALIANA
23/03/1975

PORTICI (NA)

1994/1995
DIPLOMA DI MATURITA’ MAGISTRALE CON INTEGRAZIONE
CONSEGUITA PRESSO IST. MAG. STAT. “DON LORENZO MILAN/”

1995/1996

Nome e tipo di istruzioneQUALIFICA PROFESSIONALE REGIONALE DI OPERATORE TELEMATICO
ISTRUZIONE E FORMAZIONE PRESSO L'ENTE FORMAZIONE PROFESSIONALE E.F.O.P.A.S.

* Date (da—a)

1998/1999



*Nome e tipo di istituto di ABILITAZIONE ALL'INSEGNAMENTO NELLE SCUOLE
istruzione DELL’'INFANZIA CONCORSO PUBBLICO DEL 06/04/1999.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 1999/2000

ABILITAZIONE COME ISTITUTORE NEI CONVITTI NAZIONALI

*Date (da - a) CONCORSO PUBBLICO.

*Nome e tipo di istituto di

istruzione
ESPERIENZE LAVORATIVE
ISTRUZIONE E _Da;e_ _(da_— a)
FORMAZIONE Tipo di impiego

Nome e indirizzo di azienda

*Date (da — a)
* Nome e tipo di istituto di

istruzione
ESPERIENZE LAVORATIVE 2013/2014
ATTESTATO REGIONALE DI OPERATORE SOCIO ASSISTENZIALE CONSEGUITO
PRESSO ENTE AC REGIONE CAMPANIA “ALTA FORMAZIONE ISTITUTO WORK”
ISTRUZIONE E
FORMAZIONE

2013/2014
ATTESTATO ADDETTO DI LIVELLO RISCHIO 2 (HACCP)

*Date (da - a) CONSEGUITO PRESSO L'ENTE FORMAZIONE PROFESSIONALE “AIFA”

*Nome e tipo di istituto di
istruzione

2001/2013
IMPIEGATA
PRESSO PHARD SPA, INTERPORTO/CIS NOLA

Date (da —a) 2013/2014
Tipo di impiego IMPIEGATA
Nome e indirizzo di azienda PRESSO PIKE’ SRL, CIS NOLA (NA)



ESPERIENZE LAVORATIVE

Date (da— a) 2015/2020
Tipo di impiego INSEGNANTE PRESSO SCUOLA DELL’INFANZIA

Nome e indirizzo di azienda  “FONDAZIONE POMIGLIANO INFANZIA “
POMIGLIANO D’ARCO (NA)
ESPERIENZE LAVORATIVE

Date (da - a) DAL 23/10/2020 AL 30/06/2021
Tipo di impiego PERSONALE ATA CONTRATTO COVID

Nome e indirizzo di azienda 3 CICOLO POMIGLIANO D’ARCO (NA)

CAPACITA’ E COMPETENZE HO UNA BUONA CONOSCENZA DEI SISTEMI OPERATIVI
WINDOWS, TECNICHE PROGRAMMI PER LA POSTA
ELETTRONICA E LA NAVIGAZIONE WEB.

CAPACITA’ E COMPETENZE HO MATURATO LA CAPACITA’ DI LAVORARE IN GRUPPO,
CON CAPACITA’
RELAZIONALI DI ADATTAMENTO.BUONA CAPACITA’ DI COMUNICAZIONE

, OTTENUTA GRAZIE
ALLE MIE ESPERIENZE LAVORATIVE, SENSO
DELL’ORGANIZZAZIONE E ESPERIENZA NELLA
GESTIONE DI PROGETTI PER IL RAGGIUNGIMENTO DEGLI
OBIETTIVI FISSATI

SI AUTORIZZA IL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI Al SENSI DELLA L. 196/03
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE (ART. 46 e 47 D.P.R. 28 DICEMBRE 2000 N.
445)

POMIGLIANO D’ARCO 01/05/2023 FIRMA



CURRICULUM VITAE
NOME: ROSSELLA
COGNOME: CHIAUZZI
LUOGO E DATA DI NASCITA: POMIGLIANO D’ ARCO 08/06/1976

ISTRUZIONE: DIPLOMA DI RAGIONIERE E PERITO COMMERCIALE — DIPLOMA MAGISTRALE — LAUREA |
LIVELLO IN LOGOPEDIA — LAUREA DI | LIVELLO IN INFERMIERISTICA

ESPERIENZE PROFESSIONALI: LOGOPEDISTA — INFERMIERA - INSEGNANTE



CURRICULUM VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome
Indirizzo
Telefono
Fax

E-mail

Nazionalita

Data di nascita

ESPERIENZA LAVORATIVA

¢ Date (da-a)
* Nome e indirizzo del datore di lavoro

* Tipo di impiego

¢ Date (da-a)
* Nome e indirizzo del datore di lavoro

* Tipo di impiego

ISTRUZIONE E FORMAZIONE
* Date (da-a)

+ Nome e tipo di istituto di istruzione o
formazione

+ Qualifica conseguita
+ Date (da - a)
+ Nome e tipo di istituto di istruzione o

formazione

+ Qualifica conseguita

Pagina 1 - Curriculum vitae di Stefania
Scoppettone

SCOPPETTONE STEFANIA
VIA MAzziNi, 116 80038 PomIGLIANO D’ARCO (NA)
347 1344385

stefyscoppy@libero.it

ltaliana

04/06/1975

2006 - 2012
Comune di Castellammare di Stabia (Na)

Insegnante Scuola dellInfanzia Comunale

2012 - 2023
MIUR

Insegnante di Scienze Matematiche

2004

Universita Federico Il

Laurea in Scienze Biologiche

2011
Universita Pegaso

Laurea in Scienze dell’Educazione e della Formazione



CAPACITA E COMPETENZE

PERSONALI
MADRELINGUA ITALIANA
ALTRE LINGUA
INGLESE
* Capacita di lettura BuoNo
* Capacita di scrittura BuoNo
* Capacita di espressione orale BuoNo
CAPACITA E COMPETENZE. CAPACITA DI INTERAZIONE CON ALTRE PERSONE OCCUPANDO POSTI IN CUI LA COMUNICAZIONE

E IMPORTANTE

CAPACITA E COMPETENZE EIPASS TEACHER

TECNICHE
ALTRE CAPACITA E COMPETENZE BREVETTO DI PRIMO SOCCORSO IN ACQUA (PADI)
PATENTE O PATENTI B

Pagina 2 - Curriculum vitae di Stefania
Scoppettone




INFORMAZIONI
PERSONALI

Nome: Antonietta

Cognome: Riccio

Data di nascita: 30/07/1970

Nata a: Napoli

Indirizzo: via Fratelli Bandiera 99,
Pomigliano d’Arco (NA)

Cittadinanza: italiana

Stato civile: Coniugata con prole
C.F.: RCCNNT70L70F8390

Patente: B

RECAPITI

e antoniettariccio70@gmail.com

e antoniettariccio70@pec.buffetti.it
e Cell.: 3383877291

e Tel./Fax.: 0813177281

CONOSCENZE

Lingua madre: italiano

Altre lingue: francese (letto, scritto e
parlato)

Informatica: pacchetto office

ANTONIETTA RICCIO

Docente, mediatore/conciliatore professionista

ESPERIENZA

DOCENTE DI RELIGIONE + SAN GIUSEPPE VES.1-
CAPOLUOGO (ROSSILLI) « OTT. 2022 — IN CORSO

COSTUMISTA » POMIGLIANO D’ARCO, VIENTO ‘E TERRA
— PROMOZIONE CULTURALE E ARTISTICA « GIU. 2022 -
SETT. 2022

DOCENTE POSTO COMUNE -+ MARIGLIANO, I.C2
PACINOTTI PONTECI » APR. 2022 — APR. 2022

DOCENTE POSTO COMUNE -+ MARIGLIANO, I.C2
ALIPERTI MILA « MAR. 2022 — MAR. 2022

DOCENTE POSTO DI SOSTEGNO « MARIGLIANO, I.C2
ALIPERTI MILA « FEB. 2022 — MAR. 2022

DOCENTE DI RELIGIONE . BOSCOREALE, ISTITUTO
COMPRENSIVO 2° — DATI « APR. 2021 - APR. 2021

MEDIATORE/CONCILIATORE PROFESSIONISTA -
CAMERA CONCILIATIVA, POMIGLIANO D’ARCO ¢ MAR.
2011 - FEB. 2020

ISTRUZIONE

ATTESTATO DI PARTECIPAZIONE E SUPERAMENTO
CORSO DI PERFEZIONAMENTO E SPECIALIZZAZIONE
IN “MEDIATORE/CONCILIATORE PROFESSIONISTA” *
2010 * EFI ENTE PER LA FORMAZIONE INTEGRATA
S.p.A. (ROMA)


mailto:antoniettariccio70@gmail.com
mailto:antoniettariccio70@pec.buffetti.it

OBIETTIVO

Migliorarsi sempre nella vita.

COMPETENZE

Vivere e lavorare con altre persone
in ambiente multiculturale,
occupando posti in cui la
comunicazione € importante e in
situazioni in cui € essenziale
lavorare in squadra.

Capacita artistiche.

Multitasking.

BACCALAUREATO IN TEOLOGIA * 2008 « PONTIFICIA
FACOLTA TEOLOGICA DELL’ITALIA MERIDIONALE SEZ.
TOMMASO D’AQUINO (NA)

Voto: 106/110

CORSO DI OPERATORE COMPUTER: DATTILOGRAFIA
* 1990 « ISTITUTO IDA, MARIGLIANO (NA)

QUINTO ANNO INTEGRATIVO + 1989 « ISTITUTO
MAGISTRALE STATALE MATILDE SERAO, POMIGLIANO
D’ARCO (NA)

DIPLOMA DI MATURITA - 1988 =« ISTITUTO
MAGISTRALE STATALE MATILDE SERAO, POMIGLIANO
D’ARCO (NA)
Voto: 54 /60

ESPERIENZA DI VOLONTARIO O
LEADERSHIP

Catechista presso la Chiesa di San Felice e del Rosario in
Pomigliano d’Arco (NA).



CHI SONO

Dottoressa Magistrale in
Giurisprudenza, iscritta all’albo dei
praticanti  avvocati  presso |l
Tribunale di Nola dal 2015 -
praticante semplice-.

Maturata esperienza nel campo
legale e assicurativo  (settore
investigativo). Aperta a nuove
esperienze formative per acquisire
nuove ed ulteriori competenze.

ATTESTATI

ECDL - EUROPEAN COMPUTER
DRIVING LICENCE

PROCEDURE PER LA SICUREZZA E
PROTEZIONE DATI DIGITALI E SISTEMI
INTEGRATI PER L'EFFICIENTAMENTO
DELL'ORGANIZZAZIONE DELLE
RISORSE-

Materie oggetto di studio:

Sistemi digitali per standardizzare
I'organizzazione del lavoro e
strumenti di social collaborazione e
self service volti a migliorare le
relazioni con e fra i lavoratori;
applicazioni digitali per il
monitoraggio e controllo delle
presenze, permessi e ore dilavoro di
ciascun dipendente; applicazione
delle principali misure di sicurezza
informatica per il frattamento dei
dati personali.

DI SARNO SARA

E 3491432288

F@ sara.disarno@gmail.com

PERCORSO S§I STUDI

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO Il
2015 - Laurea Magistrale in giurisprudenza

Titolo Tesi: “Gli obblighi di comportamento delle
banche nella prestazione di servizi bancari e di
pagamento”.

I.P.S.S.T.C EUROPA
Diploma di “Tecnico della gestione aziendale™.

ESPERIENZE PROFESSIONALI

- Securitynvestigazioni Srl
Dal 2019 al marzo 2022

Relatore di elaborati investigativi concernenti il

recupero di prove atte a smontare i sinistri (vari rami

assicurativi).

Studio dei sinistri ed attivitd investigative - nel rispetto

della privacy.

Settore Frode assicurativa / Investigazioni private

- Punto SNAI
Dal 2011 al 2012

Attivita di cassa e supporto alla clientela

-  BKIMPIANTI
Dal 2006 al 2011


mailto:sara.disarno@gmail.it

Attivita di segreteria e rapporti con i clienti.




Via Passariello 140°
80038 Pomigliano d’arco
(NA)

3664408570

Nellobic2@gmail.com

[Sito Web]

CARMINE
PANICO

Esperienza

Gennaio 2019-Giugno 2019
Operaio ® magazziniere logistica ® FADA QUALITY SERVICE S.R.L

Ottobre 2017-Ottobre 2018
Volontario e Servizio Civile Nazionale ® Cooperativa Sociale
“ANCHIOREALI”

Febbraio 2021—-[Data di fine]
Addetto all'Inventario e Inventarista ® RGIS Specialisti in Inventari,
Barcode Group Quelli Che Contano.

Con la FADA NEL 2019 ero Addetto alla Qualita nei magazzini logistici e
nello STABILIMENTO C/O GIANBATTISTA VICO PLANT. Pomigliano
D’Arco (NA).

Nell’ottobre 2017 fino ad ottobre 2018 ho fatto volontariato come
SERVIZIO CIVILE NAZIONALE presso “ISTITUTO COMPRENSIVO
G.FALCONE CATULLO” come assistenza professionale accanto ai
docenti nelle ore pomeridiane.

Da Febbraio 2021 ad Oggi Sono addetto agli Inventari con le seguenti
aziende “RGIS SPECIALISTI IN INVENTARI” € “BARCODE GROUP QUELLI
CHE CONTANO”

Dal 28 giugno al 28 Agosto 2022 ho lavorato presso (S GOMME SRL)
Negozio di pneumatici all’ indirizzo Fiat Spa Ed Indotto, strada Privata
60° localita Pomigliano d’Arco Prov (NA) come MAGAZZINIERE

Dal 21 Marzo al 21 Maggio ho lavorato presso (CARICO Cash&Carry
Piccolo Supermercati ) come magazziniere nel reparto alimentari

e DIPLOMA DI SCUOLA SUPERIORE

ISTITUTO TECNICO PER GEOMETRA “GIOVANNI FALCONE”,
Pomigliano D’Arco (NA)

e Geometra, Disegno Tecnico Economia e Contabilita

e Media Voto 60/100

e Anno di Conseguimento 2012

Competenze Comunicative

Sono in grado di lavorare in gruppo, interagire con gli altri e
confrontarmi a gestire posizioni conflittuali.

Sono in grado di portare a termine i compiti assegnati e rispettare i
tempi nell’esecuzione dei compiti, comprendere e rispettare regole e
ruoli nell’ambito lavorativo.

A




Leadership

Uso del computer e dei diversi pacchetti Office, Photoshop, Internet,
Libero, Posta Elettronica e vari motori di ricerca.

Riferimenti
PATENTE DI GUIDA B

Carmine Panico



INFORMAZIONI
PERSONALI

ESPERIENZE ROFESSIONALI
Data (da—a)

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

* Tipo di mansione

* Principali mansioni e responsabilita
Data (da—a)

Nome e indirizzo del datore di lavoro
« Principali mansioni e responsabilita
* Data (da—a)

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

* Tipo di mansione
* Principali mansioni e responsabilita
* Data (da—a)

* Nome ed indirizzo del datore di
lavoro

» Tipo di mansione
= Principali mansioni e responsabilita

*Data (da-a)

« Nome ed indirizzo del datore di
lavoro

* Tipo di mansione
« Principali mansioni e responsabilita

Elisabetta Napolitano
@ Via C. Poerio, n. 50, 80038, Pomiglianc D'Arco (Na), ltalia

.

<

+3908119366443 [ +393397233265
elinapolitanc64@agmail.com; elisabetta.napolitano@epap.sicurezzapostale.it;

| Data di nascita 16/06/1981 | Nazionalita ltaliana

2021- 2022

CNR IRPI (Perugia)

Libero professionista: ricerca e analisi dati di eventi territoriali sparsi con danni a persone e
infrastrutture.

2018-2022

Docente matematica e scienze/sostegno
1 Luglio 2016 — presente
Libero professionista

Geologo

Ricerca, organizzazione e analisi di dati per I'elaborazione di relazioni geologiche
1 Luglio 2014 - 1 Luglio 2016

C.n.r. IRPI (PG).

Assegnista di ricerca
Previsione spazio-temporale di fenomeni franosi ad alto impatto nel quadro dei cambiamenti del
regime delle piogge”(Progetto Prin 2010/2011):

®

Ricerca, organizzazione e analisi di dati e informazioni, relativi a eventi di frana e
d'inondazione e dei danni da essi prodotti in ambiente GIS. Progettazione di banche dati
con linguaggio SQL mediante creazione e la gestione di tabelle relazionali. La gestione
dell'infrastruttura, (mediante PostreSQL e un'estensione PostGIS) per linserimento, la
cancellazione e la modifica dei dati contenuti. Formalizzazione del modello concettuale e
logico e implementazione fisica del database (normalizzazione per la ridondanza del dato e
regole e constraints per garanfire l'integrita semantica), con successiva validazione del
database.

Valutazione dell'impatto economico prodotto da calamita naturali mediante tecniche GIS:
analisi di dati territoriali partendo da mappe della rete stradale e da mappe d'eventi
alluvionali nel centro e Sud ltalia. Digitalizzazione rete stradale e intersezione con mappe
delle frane d'evento, calcolo dei metri di strada danneggiata e quantificato I'impatto fisico
degli eventi franosi sulla rete stradale.

Creazione di mappe in ambiente GIS di dati territoriali sparsi archiviati in un PostreSQL
DataBaseManagementSystem (DBMS) contenente informazioni sul numero di morti
provocati da eventi franosi in Italia; valutazione quantitativa, eseguita in ambiente GIS, di
analisi statistiche effettuate in R partendo dai dati archiviati nel DBMS.

Corso di telerilevamento e foto interpretazione, seguito presso I'Universita degli studi di
Perugia nell'anno accademico 2015/2016 (Prof. Mauro Cardinali).

1 Febbraio 2014 — Giugno 2014
SIA s.r.l. Marcianise, (CE)

Assistente geologa

Campionamento terreni, acque, aria per monitoraggio ambientale; rilievo topografico;
elaborazione di dati derivanti da sondaggi geognostici e ricostruzione dei modelli geologici di siti
adibiti ad ex discariche comunali, ubicate in tutta 'area Cilentana, con relativa elaborazione di
relazioni geologiche, finalizzate alla realizzazione del piano di indagini preliminari per siti ex
discariche comunali di rifiuti RSU.
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* Data (da—a)
» Nome ed indirizzo de Idatore di
lavoro

» Tipo di mansione
» Principali mansioni e responsabilita

*Data (da—a)

» Nome ed indirizzo del datore di
lavoro

« Tipo di mansione

» Principali mansioni e responsabilita

Date (da—a)

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

= Tipo di impiego

» Principali mansioni e responsabilita

* Principali mansioni e responsabilita

* Date (da—a)

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

= Tipo di impiego

* Principali mansioni e responsabilita

* Data (da—a)

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

« Tipo di mansione

+ Principali mansioni e responsabilita

* Date (da —a)

« Nome e indirizzo del datore di
lavoro

= Tipo di azienda o settore

« Tipo di impiego

* Principali mansioni e responsabilita

* Date (da—a)
* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

= Tipo di azienda o settore
» Tipo di impiego
* Principali mansioni e responsabilita

1° Settembre 2013 - 18 Ottobre 2013
United States Geological Survey (USGS), Golden - CO

Visiting Scientist

modellazione numerica 3-D di un bacino montano campione mediante il codice di calcolo
TRIGRS, sotto diverse condizioni idrologiche antecedenti ed eventi di pioggia di forte intensita e
durata

1 Ottobre 2012 -1 Ottobre 2013
Universita Degli Studi di Napoli Federico I

Assegnista di ricerca

Modellazione idrologica della copertura piroclastica per la definizione delle condizioni di innesco
di frane e definizione delle condizioni di ricarica degli acquiferi carbonatici - Sviluppo di modelli
(fisicamente basati) agli elementi finiti, attivita di campo e tutoraggio

Novembre 2011- Ottobre 2012

Sigea (AV)

Geologo di cantiere

Analisi dei rischi di pericolosita geologiche, geomorfologiche e geologiche, per progetti esecutivi
e la creazione di " stazioni radio base" per le diverse regioni del Sud ltalia, con redazione di
relazioni geologiche finali.

Attivita di campo, studi geologico-tecnici, geomorfologici, idrogeologici ai fini dello svincolo e/o
della compatibilita idrogeologica per linstallazione di Stazioni radio base per le seguenti localita:
Villanova del Battista (Av), Fontanarosa (Av), Villanova del Battista(Av); Cusano Mutri (Bn), Curti
(Ce), Parete (Ce), Liberi (Ce), Caposele (Av); Montesarchio (Bn); Casalduni (Bn);, Pomigliano
D'Arco (Na); Arzano (Na); Buccino (Sa); Casalvelino Scalo (Sa); Castelnuovo Cilento (Sa);
Teggiano (Sa); Piaggine (Sa); Bellosguardo (Sa);

9 Settembre 2011-07 ottobre 2011

Geotec (studi di geologia e territorio), via Consalvo, 169, Napoli:

Collaborazione
Assistente Geologo in cantiere, elaborazione dati

5 Ottobre 2009 — 15 Marzo 2010
United States Geological Survey (USGS), Golden - CO

Visiting Scientist

modellazione idrologica e geotecnica 2D delle dominio insaturo / saturo di depositi piroclastici da
caduta che ammantano i versanti dei Monti di Sarno e di frane indotte da precipitazioni, ed
analisi di stabilita su un pendio finito di suoli insaturi

Anno 2007- 2008
Collaborazione professionale con lo Studio di Geologia del dr. V. Gattullo.

Studio professionale

Collaborazione

Studio geologico-tecnico per “progetto di un parco eolico” in monteleone di puglia (FG). comm..
Atlanta s.r.l

studio geologico per “progetto esecutivo per la realizzazione di un‘isola ecologica attrezzata™ loc
frassitelli, Acerra (NA). comm.: amministrazione comunale di Acerra (NA).

Anno 2003
Studio professionale del Geologo Gattullo Vincenzo

Studio professionale
Collaborazione

Raccolta di dati per la ricostruzione della carta delle isopiezometriche, mediante il dispositivo
piezometro elettrico.
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ISTRUZIONE E FORMAZIONE

* Date (da - a)

* Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

+ Qualifica conseguita

* Date (da—a)

* Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

« Qualifica conseguita

* Date (da—a)

* Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

« Qualifica conseguita

* Date (da—a)

* Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

» Qualifica conseguita

* Date (da—a)
* Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

Qualifica conseguita

* Date (da—a)
* Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

Principali materie oggetto dello
studio

*Date (da-a)
* Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

* Principali materie oggetto dello
studio
* Qualifica conseguita

+ Date (da-a)

+ Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

¢ Qualifica conseguita

* Date (da—a)

* Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

« Qualifica conseguita

* Date (da —a)

+ Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

+ Qualifica conseguita

* Date (da—a)

26/01/2023

FORTEC S.R.L.

Corso di inglese certificato
B2

27110/2022

IBM

IBM Digital Badge - certificate:
course in “Data Science”

11/2022
IBM

IBM Digital Badge - certificate:

course in “Databases and SQL for Data Science with Python”
11/2022

IBM

IBM Digital Badge — certificate:
course in “Python for Data Science, Al & Development”

Gennaio 2011 - novembre 2011
Universita Roma 3

Master in GIS di 1° livello “GIS per la pianificazione territoriale”

Ottobre 2009 — Marzo 2010

Collaborazione al progetto di ricerca internazionale tra I'Universita degli Studi di Napoli Federico
Il 'e I USGS, per la modellizzazione idrologica e geotecnica di frane superficiali indotte da
piogge, presso 'USGS (United States Geological Survey), Golden, Colorado (U.S.A)

Visiting Scientist

Aprile 2009 -Giugno 2009
Centro Linguistico Di Ateneo

Corso di lingua inglese - Livello B2

11 novembre 2011
Ordine dei Geologi della Regione Campania

Iscrizione all’albo dei Geologi della Campania (n. iscrizione 2579).

Ottobre 2007 — 19 Gennaio 2011
Universita degli studi di Napoli Federico |1

Dottorato di ricerca in Scienze della Terra

(Analisi della suscettibilita a franare delle coltri piroclastiche dei versanti Peri-vesuviani). Titolo
tesi: Hydrological and stability modelling of initial landslides triggering debris flows in ash-fall
deposits covering hillslopes surrounding Somma-Vesuvius (southern Italy)".

15 febbraio 2008 (seconda sessione 2007)
Ordine dei Geologi della Regione Campania

Abilitazione alla professione.

Maggio 2007 — Novembre 2007
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» Nome e fipo di istituto di istruzione
o formazione

« Principali materie / abilita
professionali oggetto dello studio

* Date (da—a)

« Nome e fipo di istituto di istruzione
o formazione

* Qualifica conseguita

+ Date (da—a)
» Nome e tipo di istituto di istruzione

o formazione

+ Qualifica conseguita
COMPETENZE PERSONALI

Lingua madre

Inglese

ULTERIORI INFORMAZIONI
Seminari

* Date e Luogo
« Nome e tipo di evento
« Titolo

Attivita Didattica di Supporto e tutor
atesi

Autorita di Bacino regionale di Campania Sud e Interregionale per il bacino idrografico del fiume
Sele

Stage formativo sulla catalogazione e archiviazione di dati territoriali inerenti i fenomeni franosi
storici avvenuti nel territorio della penisola sorrentina, mediante tecniche GIS. Titolo dello Stage:
“Studio e analisi della stabilita dei versanti nel territorio della penisola Amalfitana”.

Gennaio 2001 - 15 febbraio 2007

Universita degli Studi di Napoli Federico Il - Facolta di Scienze Geologiche
Laurea Magistrale in Scienze Geologiche, voto 108/110
Tesi sperimentale in: “Analisi morfotettonica dei terrazzi marini del Pleistocene medio ed

Olocene nell'area compresa tra Trebisacce ed Amendolara (Calabria settentrionale): assetto
strutturale.”

05 /07/1999

Liceo scientifico — “C. Colombo®- Marigliano (NA)

Diploma, voto 71/100.

B
ltaliano
PRODUZIONE
COMPRENSIONE PARLATO SCRITTA
Ascolto Lettura Interazione Produzione orale
B2 B2 B2 B2 B2
Certificato da CLA (Centro Linguistico di Ateneo)
| |

AA. 2006/2007, data: 04/05/2007 (Secondo semestre della laurea magistrale in Geologia e
Geologia Applicata);

Seminario dame tenuto presso |'Universita Degli Studi Di Napoli Federico I;

“Geomorfologia Tettonica dei sistemi fluviali e costieri”, nell'ambito del corso: “Deformazione
crostale e tettonica attiva®;
Tutor delle seguenti tesi di laurea A.A. 2008/2009:
a. De Simone Simone — matr. 075/1219 - Caratterizzazione idrogeologica delle
coperture piroclastiche dei monti di Sarno.
b. Nelson Osvaldo - matr. 367/038 - Modelli geologico-tecnici delle frane iniziali
innescanti i debris flows dei Monti di Sarno
c. Villano Davide — matr. 075/1279 - Caratterizzazione meccanica delle coperiure
piroclastiche dei monti di Sarno.
Correlatrice della seguente tesi di Laurea:
e Fusco Francesco - mafr. 563/501 - Caratterizzazione della resistenza al taglio dei
terreni di origine piroclastica coinvolti nelle frane dei Monti di Samo
Tutor del seguente tirocinio formativo presso cnr IRPI (PG), studente presso 'Universita degli
Studi di Perugia, A.A 2014/2015:
e Andrea Fioriti — “raccolta dati, con relativa digitalizzazione e geo-localizzazione di
eventi di frana e piena nell'ambito della progettazione di un database nazionale di
frane e piene.”
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PUBBLICAZION| SCIENTIFICHE E ATTIDI e =
CONVEGNI

1) Mazzella M.E., Napolitano E., Santoro E. & Ferranti L. “Deformation pattern provided by marine and fluvial terraces from
the lonian coast of the Pollino range, northern Calabria”. Riassunti estesi delle comunicazioni [GNGTS 2006].

2) Mazzella M. E; E. Napolitano; E. Santoro & L. Ferranti.“Deformazione tardo-pleistocenico-olocenica lungo la costa ionica
del Pollino (Calabria) in base ai terrazzi marini e fluviali".Rend. Soc. Geollt. 4 (2007), Nuova Serie, pp. 246-248, 3 ff.), [Gigs
Urbino: 12-13/03/2007];

3) Mazzella M.E., Napolitano E., Santoro E., Ferranti L., 2007. “Uplifted coastal terraces along the coast of the Pollino range,
northern Calabria: eustatic and tectonic implications”. Epitome Geoitalia Vol. 1 (2007), [Git Bevagna: 2007].

4) Santoro E., Mazzella M.E., Napolitano E., Ferranti L. “Deformation pattern provided by coastal and fluvial terraces from
the lonian coast of the Pollino range, northern Calabria. Epitome Geoitalia Vol. 1 (2007) 10.1474/Epitome.02.0835.Geoitalia
2007. Workshop (University of Camerino) 26-27/06/2007; Sessione poster.

5) Santoro E., Mazzella M.E., Ferranti L., Monaco, C., Randisi E., Napolitano E., Rittner S., Radtke U., 2008. “Raised coastal
terraces along the lonian sea coast of northern Calabria, Italy, suggest space and time variability of tectonic uplift rates”.
Tethys to Mediterranean Abstract book p. 99, [GIGS Catania 2008].

6) Santoro E., Mazzella M.E., Ferranti L., Monaco, C., Randisi E., Napolitano E., Rittner S., Radtke U."Raised coastal
terraces along the lonian sea coast of northern Calabria, Italy, suggest space and time variability of tectonic uplift rates”
(Quaternary international — DOI 10.1016/j.quaint.2008.10.003).

7) De Vita P., Caputo G., Naclerio V., Napolitano E., Schiavo A., Torello F. “Field characterisations of shear strength and
triggering mechanisms of debris flows in pyroclastic soil mantled slopes of Campania (southern Italy) Epitome Geoitalia 2011
—Vol. 4 - [VIll Forum ltaliano di Scienzedella Terra, Torino, 19-23 Settembre 2011];

8) De Vita P., E. Napolitano, R. Baum, J. Godt “Deterministic estimation of hydrological thresholds for shallow landslide
initiation and slope stability models: case study from the Somma-Vesuvius area of southern Italy”, (“Landslides - DOI
10.1007/s10346-012-0348-2");

9) Fusco F., De Vita P. Napolitano E., Manna F. “Monitoring the soil suction regime of landslide-prone ash-fall pyroclastic
deposits covering slopes in the Sarno area (Campania - southern Italy)”.Rend. Online Soc. Geol. It., Vol. 24 (2013), pp. 146-
148.

10) Manna F., Allocca V., De Vita P., Fusco F., Napolitano E., "Groundwater recharge assessment in karst aquifers of
southern Apennines (ltaly)". Rend. Online Soc. Geol. It., Vol. 24 (2013), pp. 202-204.

11)De Vita P., Allocca V., Di Clemente E., Fusco F., Manna F., Mastrogiovanni G., Napolitano E. “The instability of colluvial
mantle in turbidite flysch series of the Cilento region (Campania -southem ltaly): the November 26, 2010, Ostigliano
translational slide “ (IAEG — Torino 2014).

12) Napolitano E., De Vita P., Fusco F., Allocca V, Manna F. (2014) “Long-term hydrological modelling of pyroclastic soil
mantled slopes for assessing rainfall thresholds triggering debris flows: the case of the Sarno Mountains (Campania -
southern Italy)”. XII congress IAEG (Torino 2014). Sessione Poster.

13) Napolitano, E., Fusco, F., Baum, R.L., Godt, J.W.,De Vita, P. (2015) “Effect of antecedent hydrological conditions on
rainfall triggering of debris flows in an ash-fall pyroclastic mantled slope of Campania (southern ltaly); Landslides, Volume
13, Issue 5, pp 967-983.

14) Napolitano E., Fusco F., De Vita P. (2016) “Control of hydrological seasonal variability of ash-fall pyroclastic deposits on
rainfall triggering debris flows in Campania (Southern ltaly)” on Procedia Earth and Planetary science, Volume 16, 2016,
Pages 118-127.

15) Salvati P., Ardizzone F., Bucci F., Donnini M., Fiorucci F., Giostrella P., Guzzetti F., Napolitano E., Santangelo M. (2014)
Valutazione economica dei dissesti idrogeologici in ftalia: alcuni casi di studio di frane con grave impatto su strutture ed
infrastrutture. Progetto di ricerca “La valutazione economica dei disastri naturali in Italia”

16) Donnini M., Salvati P., Napolitano E., Ardizzone F., Bucci F., Cardinali M., Fiorucci F., Santangelo M., Guzzetti F. (2015)
Impact of landslides along road network and direct cost estimation: two case studies in Central and Southern Italy. Fourth
Italian workshop on landslides. Napoli, 23-25 Novembre 2015

17) Donnini M., Napolitano E., Salvati P., Ardizzone F., Bucci F., Fiorucci F., Santangelo M., Cardinali M., Guzzetti F. (2017)
Impact of event landslides on road networks: a statistical analysis of two ltalian case studies. Landslides, 14(4), 1521-1535
DOI 10.1007/s10346-017-0829-4.

18) Napolitano E., Marchesini I., Salvati P., Donnini M., Bianchi C., Guzzetti F. (2018). LAND-deFeND-An innovative
database structure for landslides and floods and their consequences. Journal of Environmental Management, 207, 203-218.
19) Marchesini |., Salvati P., Napolitano E., Donnini M., Bianchi C., Guzzetti F., Martinotti M.E., Fugnoli F. (2018) LAND-
deFeND: a tool for managing structured documentation on historical and recent geo-hydrological hazards. Geophysical
Research Abstracts Vol. 20, EGU2018-9992, 2018 EGU General Assembly 2018.

20) Rossi M., Guzzetti F., Salvati P., Donnini M., Napolitano E., Bianchi C., A predictive model of societal landslide risk in
Italy"”. Earth science reviews 196 (2019) 1028489.

CAPACITA E COMPETENZE -
PERSONALI - a o
COMPETENZE RELAZIONALI

Disposta al confronto per arricchire le proprie esperienze lavorative. Vivere e lavorare con
altre persone, in ambiente multi - culturale, occupando posti in cui la comunicazione &
importante ed in situazioni in cui & essenziale lavorare in squadra.

COMPETENZE ORGANIZZATIVE Autonomia e capacita di gestire il lavoro rispettando le scadenze - capacita e interesse a
lavorare per obiettivi — capacita di coordinamento.
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COMPETENZE TECNICHE

Avanzata conoscenza e dimestichezza nell' uso dei seguenti software:

ArcGIS, QGis, Corel Draw, Pacchetto Office, con ottima conoscenza di Microsoft Excel ®,
GeoSlope, Hydrus 1D, 2D/3D, Surfer, AutoCAD, Adobe lllustrator, Adobe Photoshop, VS2DTI,
Corel Draw, TRIGRS, MapInfo.

Durante la Tesi di Laurea ho maturato un'importante capacitd nell'attivita di rilevamento
geologico, effettuato nell'area di costa dell'alto Jonio Calabrese, con particolare attenzione alla
cinematica delle faglie.
Nellambito del Dottorato, la scrivente ha maturato una lunga esperienza di laboratorio
riguardante la caratterizzazione fisico — meccanica dei terreni di copertura piroclastica
(determinazione dei limiti di consistenza, prove di taglio, determinazione di curve
caratteristiche dei suoli, determinazione della conducibilita idraulica), e di elaborazione dei
dati. La scrivente ha inoltre avuto anche esperienza di campo (rilievo topografico, prove di
infiltrazione, prove penefromefriche, carotaggi, installazione di sensori e nel suolo per il
monitoraggio dell'umidita del terreno ai fini della stabilita). Durante i programma di scambio,
svolto nell'ambito del corso di Dottorato, e dell'assegno di ricerca presso 'USGS (United
States Geological Survey) — Golden, Colorado (USA), ho utilizzato il software VS2DTI, per la
modellizzazione agli elementi finiti del flusso insaturo — saturo ed il software TRIGRS per
I'analisi numerica in 3D di un bacino montano.
Durante I'esperienza come assegnista di ricerca durata due anni presso il c.n.r IRPI di Perugia
ho maturato la capacita di lavorare con QGis,e ArcGIS, ufilizzare il linguaggio di
programmazione SQL per la progettazione e la gestione di database relazionali
PATENTE Patente B
ULTERIORI INFORMAZIONI Disponibile a trasferte o trasferimenti per motivi di lavoro
ATTUALE POSIZIONE: Freelance.

Dati personali  Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n.
196 "Codice in materia di protezione dei dafi personali”.

II sottoscritto consapevole che, ai sensi dell'art.76 del DPR 445/2000, le dichiarazioni mendaci, la falsita negli atti e 'uso di atti falsi sono
punite ai sensi del Codice penale e delle leggi speciali vigenti in materia, dichiara sotto la propria responsabilita che quanto dichiarato
nel curriculum vitae et studiorum comprensivo delle informazioni sulla produzione scientifica corrisponde a verita".Inolfre, il sottoscritto
autorizza al trattamento dei dati personali, secondo quanto previsto dalla Legge 196/2003.

Napoli, - __ Firma
20/04/2023, Shojlla m@uw
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CURRICULUM VITAE ET STUDIORUM
DEL PROF.GIOVANNI RUSSO

INFORMAZIONI PERSONALL:

NOME E COGNOME: GIQVANNI RUSSO
NATO A: NAPOLI IL 19/06/1963
CODICE FISCALE: RSSGNN63H19F839A

INCARICO PROFESSIONALE: DIRIGENTE SCOLASTICO USR PERLA CAMPANIA

TITOLI DI STUDIO E PROFESSIONALI ED ESPERIENZE LAVORATIVE

0 . fessionali:

INCARICHI RICOPERTI

dal 01/09/2020 DIRIGENTE scolastico del Liceo scientifico e delle Scienze Umane
“Salvatore Cantone” di Pomigliano d’Arco (NA);

dal 25/10/2020 DIRIGENTE scolastico reggente dell’Istituto Superiore “Marini

Giola” di Amalfi (SA);

dal 01/09/2019 al 31/08/2020 DIRIGENTE scolastico comandato presso 1'Ufficio scolastico
regionale per la Campania, Direzione generale, in base a quanto
disposto dall’art.26 comma 8 della L. n.448 del 23/12/1998. Incarico
attribuito in seguito ad una selezione per titoli e colloquio;

dal 01/09/2015 al 31/08/2018. RESPONSABILE DELLA RETE delle scuole con corsi serali afferenti

al CPTANA Provincia 2, con responsabilitd nella progettazione di percorsi
formativi in stretta correlazione con soggetti del mondo del lavoro, del

sindacato, delle amministrazioni locali:

dal 01/09/2018 al 31/08/20189. DIRIGENTE ITS Mare di Torre Annunziata (NA). presso 'istitato
Marconi Galilei con compiti direitivi e di coinvolgimento delle realid
economicheproduttive del settore in provmeia di Napoli

dal 01/06/2020 al 20/07/2020 COMPONENTE del Nucleo di supporto e gestione degli esami di
Stato per 1’a. s. 2019/2020 presso I’'USR per la Campania, Direzione
generale,

dal 01/09/2015 al 31/08/2019: DIRIGENTE scolastico delle seguenti istituzioni scolastiche :

1. CPIA Napoli provincia 2 di Nola (NA);
2. Liceo classico e scientifico “E. Torricelli” di Somma

Vesuviana (N, (%
3. IPIA Marconi (Galilei di Torre Annunziata (NA) —reggente;

4. 1.I.S.S Marini — Gioia Amalfi (SA) —reggente

dal 01/01/1989 al 31/08/1991 CONSULENTE AZIENDALE GESTIONE PERSONALE della societa
IRI SUD GAS srl. Ottimi i risultati conseguiti nella ristrutturazione dell’azienda
¢ nell’implementazione di buone pratiche di gestione.

Titolo di studio: DIPLOMA DI LAUREA 1IN FILOSOFIA, conseguito presso
I’ Universita degli studi di Napoli “Federico II°”, in data 31/03/1987,
a.a. 1986/1987 con la vota zione di 110/110;
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DIPLOMA. DILAUREA IN LETTERE CLASSICHE, conseguito
presso 1’Universita de- gli studi di Napoli “Federico II°”, in dafa
25/03/2002, a.a. 2001/2002, con la votazione di 102/110;

DIPLOMA DI DOTTORE DI RICERCA IN STUDI LINGUISTICI
ROMANZI, conseguito presso I’ Université Aix Marseille(FRANCIA)
, Ecole doctorale Espace, cultures, societes etudes romanes. Titolo della
tesi: La différenciation et la neutralisation des ter- mes d’origine
francaise dans le dialecte de Campanie avec I’analyse des textes de la
musique traditionnelle napolitaine et la derniére production néo
mélodique, anno acca- demico 2014/2015, con il massimo dei voti.

Altri titoli di studio ¢ professionali MASTER UNIVERSITARIO DI TI° LIVELLO (due anni di corso) in
“Langues cultures et interculturalité: section: Langues Efrangeres
Appliquées”, conseguito presso I’Universita “Charles De Gaulle” di
Lille 111, Francia, in data 15/09/2010, con la votazione di 18/20;

MASTER UNIVERSITARIO DI II° LIVELLO (60 CFU, 1500 ore) per
DIRIGENTE DEI SERVIZI CULTURALI, SOCIO —

EDUCATIVI E SCOLASTICI”, conseguito presso 'Universita degli
Studi di Firenze, Dipartimento di scienze dell’educazione e dei processi
culturali e formativi, in data 30/10/2003 con la votazione di 110/110.

MASTER UNIVERSITARIO DI I° LIVELLO (60 CFU) i “Esperto
in metodologie didattiche on — line ed E-learning”, conseguito presso
I’Universitd LUM “Jean Monnet”,a.a. 2008/2009, in data 28/04/2009.

MASTER. POSTUNIVERSITARIO DI I° LIVELLO in “Intercultura
ed internalizzazione”, conseguito i1 18 GIUGNO 2021 presso il cenfro
Formazione ed Innovazione CFI SCUOLA m BOLOGNA;

DIPLOMA. di perfezionamento post laurea in “La formazione della
dirigenza scolastica”, conseguito presso I'Universitd degli studi di
Firenze, dipartimento di scienze dell’educazione, anno accademico
2001/2002, in data 08/06/2002;

DIPLOMA. di perfezionamento post-laurea in “La dirigenza scolastica”.
La formazione amministrativa, pedagogica e organizzativa”, con
seguito presso I’Universita degli studi di di Firenze, dipartimento di
scienze dell’educazione, anno accademico 2003/2004, in data
15/05/2004;

DIPLOMA di perfezionamento post-laurea in “La dirigenza scolastica.
Processi formativi e ruolo organizzativo”, conseguito presso
I'Universitd degli studi di Firenze, dipartimento di scienze
dell’educazione, anno accademico 2004/2005, in data 30/04/2005;

DIPLOMA. di perfezionamento post-laurea in “Valutazione degli
apprendimenti e del processo formativo”, conseguito presso
I’Universitd degli studi di Firenze, dipartimento di scienze
dell’educazione, anno accademico 2005/2006, in data 03/06/2006.
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VINCITORE DEI SEGUENTI CONCORSI per il reclutamento di
insegnanti:

« selezione bandita con D.M. 23/03/1990, per la classe di concorso
ex A043 (oggi A022), primo grado di istruzione, perla Regione
Campania; posizione in graduatoria n.187; presa diservizio e
assunzione il 21/09/1992;

» selezione bandita con D.M. 23/03/1990, per la classe di concorso
ex A037 (oggl A019), secondo grado di istruzione, perla Regione
Campania; posizione in graduatoria n.1; presa di servizio e
assunzione il 28/10/1993;

VINCITORE DEL CONCORSO per soli titoi per I’accesso
all’ingsegnamento nelle Scuole militari per la classe di concorso A037
(Storia e Filosofia),

VINCITORE DEL CONCORSO ORDINARIO per il reclutamento di
Dirigenti scola- stici indetto con D.D.G. del 13/07/2011;

ISCRIZIONE ALL’ATBO DEI GIORNALISTI PUBBLICISTI della
Campania dal 04/04/1990;

FRANCESE: livello parlato: buono; livello scritto:fluente;
EBRAICO ANTICO: livello base;
EBRAICO MODERNO: livello imedio;
ATTESTATI CERTIFICAZIONI LINGUISTICHE: Inglese:
. BENEDICT SCHOOL livello B1 conseguito il 31/07/2007;
3. CLARENDON COLLEGE Full — time English as a Foreign
Language Course Summer School Course, 31/08/1997,;
4. CAMBRIDGE ESOL ENTRY LEVEL CERTIFICATE IN
ESOL INTERNATIONAL, livello A2, 31/03/2009;
5. BULATZ CAMBRIDGE livello C1, 22/04/2018.

6. BRITISH INSTITUTES livello B2 19/06/2021

Capacita neli’uso delle tecnologie: = OTTIMA. Conseguimento certificato ECDL, 04/06/2018;

ivita di d :

dal 01/09/2009 al 31/08/2015:

dal 01/09/1994 al 31/08/2009:

dal 02/10/1993 al 31/08/1994:

dal 01/09/1992 al 01/10/1993:

DOCENTE a Tempo Indeterminato presso 1l Liceo Classico
della Scuola Militare “Nunziatella” in Napoli per 1a classe di concorso
A037,0ggiA019, Filosofia ¢Storia;

DOCENTE a T.I. presso il liceo classico statale “G. Carducci” di Nola
(NA) per la classe di concorso A037, oggi A019, in Filosofia e Storia;

DOCENTE a T. L, presso il liceo classico statale “J. Sannazaro” in Napoli,
per la classe di concorso A037, oggi A019, in Filosofia e Storia;

DOCENTE a T. I, presso la scuola media statale “Rocco” di Afragola
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(NA), per la classe di concorso A043, oggi A022, in Italiano Storia ¢
Geografia, scuola secondaria di primo grado;

Anno sc. 1995/96 e 1996/97 RAPPRESENTANTE per la componente docente nel Consiglio
d’Istituto del Liceo Classico statale “G. Carducci” di Nola (NA);

dal 21/12/05 al 31/12/06 (a.a.2005/06): DOCENTE SUPERVISORE, presso la Scuola interuniversitaria di
Specializzazione all’insegnamento (SICSI), dell’Universita agli studidi
Napoli “Federico TI°” per la classe di concorso A037, oggi A019,
mdirizzo Scienze umane, in didattica della storia e della filosofia;

dal 01/01/06 al 31/12/07 (a.2.2006/07): DOCENTE SUPERVISORE, presso la Scuola interuniversitaria
di Specializzazione all’insegnamento (SICSI), dell’Universita agli
studi di Napoli “Federico II°” per la classe di concorso A037, oggi
A019, indirizzo Scienze umane, in didattica della storia e della
filosofia;

dal 01/01/07 al 31/12/08 (2.a.2007/08): DOCENTE SUPERVISORE, presso la Scuola interuniversitaria di
Specializzazione all’insegnamento (SICSI), dell’Universita agli studidi
Napoli “Federico II°” per la classe di concorso A037, oggi A019,
indirizzo Scienze umane, in didattica della storia e della filosofia;

dal 01/01/08 al 31/08/09 (2.2.2008/09): DOCENTE SUPERVISORE, presso la Scuola interuniversitaria di
Specializzazione all’insegnamento (SICSI), dell’Universita agli studidi
Napoli “Federico II°” per la classe di concorso A037, oggi A019,
indirizzo Scienze umane, in didattica della storia e della filosofia;

dal 01/09/12 al 31/08/13 (a.a. 2012/13) DOCENTE SUPERVISORE, presso I'Universitd agli studi di Napoli
“Federico II°”, nell’ ambito del tirocinio formativo attivo, per la classe
di concorso A037, oggi A019, indirizzo Scienze umane, in didattica
della stona e della filosofia;

dal 01/09/14 al 31/08/15 (a. a. 2014/15): DOCENTE SUPERVISORE, presso 1’Universita agli studi di Napoli
“Federico II°”, nell’ambito del tirocinio formativo attivo, per la classe

A037, oggi A019, indirizzo Scienze umane, in didattica della storia ¢
della filosofia;

dal 09/12/2006 al 13/01/2007: DOCENTE nei laboratori didattici presso la Scuola Interuniversitaria
Campana di Specializzazione all’Insegnamento, con sede presso
I"Universita degli Studi d Napoli “Federico II°, nell’ambito dei Corsi
Abilitanti Speciali (1..143/2004 — DM8&5/2005);

dal 12/05/2008 al 13/05/2008: COMPONENTE COMMISSIONE giudicatrice degli esami di stato
abilitanti, sessione estiva, anno accademico 2007/2008 dei corsi di
specializzazione  per il  conseguimento  dell’abilitazione
all’insegnamento nella scuola secondaria di secondo grado per la classe
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dal 11/03/2007 al 13/03/2007

dal 16/04/2007 al 18/04/2007

dal 22/09/2007 al 22/10/2007

dal 21/08/2006 al 21/09/2006

dal 19/02/2006 al 21/02/2006

dal 08/05/2006 al 10/05/2006

dal 18/02/2005 al 21/02/2005

22/07/2020

18/11/2019
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di concorso A037, oggi A019, Storia e Filosofia;

COMPONENTE della commissione gindicatrice degli esami di Stato
abilitanti della sessione straordinaria dell’anno 2006/07 dei corsi di
specializzazione per il con- segnimento dell’abilitazione
all’insegnamento secondario per I'Indirizzo Scienze Umane (Classe
A037, oggi A019);

COMPONENTE della commissione giudicatrice degli esami di Stato
abilitanti dell’anno 2006/07 dei corsi di specializzazione per il
conseguimento dell’abilitazione all’insegnamento secondario per
I’Indirizzo Scienze Umane (Classe A037, oggi A019), nomina con atto
dell’USR per la Campania prot. N.6176/P/1/Dec.10;

COMPONENTE della commissione esaminatrice del concorso di
ammissione  alla  Scuola Interuniversitaria  Campana  di
Specializzazione all’Insegnamento (SICSI) per I’Indirizzo Scienze
Umane, classe A037 (oggi A019), con sede presso 1"Universita degli
Studi di Napoli “Federico II°” nomina con atto prot. 263/f del
11/09/2007 SICSI;

COMPONENTE della commissione esaminatrice del concorso di

ammissione alla Scuola Interuniversitaria Campana di Specializzazione
all’Insegnamento (SICSI) per I’Indirizzo Scienze Umane, classe A037
(oggi A019), con sede presso I'Universita degli Studi di Napoli
“Federico II°” nomina con atto prot. 263/f del 21/08/2006 SICSI;

COMPONENTE della commissione giudicatrice degli esami di Stato

abilitanti dei corsi di specializzazione per 11 conseguimento
dell’abilitazione all’insegnamento secondario per I'indirizzo Scienze
Umane — Classe A037 (oggi A019) con sede presso 1’Universitd degli
studi di Napoli “Federico 11°;

COMPONENTE della commissione giudicatrice degli esami di Stato

abilitanti dei corsi di specializzazione per il conseguimento
dell’abilitazione all’insegnamento secondario per I’indirizzo Scienze
Umane — Classe A037 (oggi A019), con sede presso I'Universitd degli
studi di Napoli “Federico II°, nomina USR per la Campania direzione
generale prot. 10819/P del 03/05/2006;

COMPONENTE della commissione gindicatrice degli esami di Stato
abilitanti dei corsi di specializzazione per il conseguimento
dell’abilitazione all’insegnamento secondario per I'indirizzo Scienze
Umane — Classe A037 (oggi A019), sessione straordinaria, con sede
presso I’Universita deghi studi di Napoli “Federico I1°, nomina USR per
la Campania direzione generale prot. 2200/P del 15/02/2005;

COMPONENTE della commissione di Laurea in Scienza della
Formazione Primaria presso I'Universita degli Studi di Salerno, mn

qualita di rappresentante dell’USR Campania prot. n.18113 dell6/07/2020;

COMPONENTE della commissione di Laurea in Scienza della




15/04/2022

21/03/2022

27/06/2022

29/06/2022

04/07/2022

22/09/2022

Anno accademico 2014/2015

Anno accademico 2013/2014

Anno accademico 2012/2013

Settembre 2014 marzo 2015:
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Formazione Primaria presso I’Universita degli Studi “Suor Orsola
Benincasa”, in qualitd di rappresentante dell’USR Campania, prot.
n.23931 del 11/11/2019;

COMPONENTE di Commissione d’esame Corsi di Formazione per 1l
conseguimento della Specializzazione per le atfivitd di sostegno
didattico agli alunni con disabilitd - Sostegno VI ciclo - aa.
2020/2021), presso I’Universita degli Studi “Suor Orsola Benincasa”,
prot. AOOODRCA. Registro Ufficiale.U.0013553 del 15/04/2022.

PRESIDENTE della commissione giudicatrice del concorso per il
Personale Docente nella Scuola Secondaria di I e II grado — Classe di
concorso A023 — Lingua italiana per discenti di lingua straniera
(alloglotti), prot. AOODRCA. Registro Ufficiale.U.0008827 del
21/03/2022;

COMPONENTE deila Commissione esaminatrice per 1’espletamento
della prova finale per il conseguimento della specializzazione per le
attivitd di sostegno didattico — anno accademico 2021/2021 presso
1’Universita degli Studi “Suor Orsola Benincasa”, (Decreto Rettoralen.
250 del 29/04/2022);

COMPONENTE delia Commissione esaminatrice per I’espletamento
della prova finale per il conseguimento della specializzazione per le
attivitd di sostegno didaitico — anno accademico 2021/2021 presso
P'Universita degli Studi “Suor Orsola Benincasa”, (Decreto Rettoralen.
250 del 29/04/2022);

COMPONENTE della Commissione esaminatrice per 1’espletamento
della prova finale per il conseguimento della specializzazione per le
attivitd di sostegno didattico — anno accademico 2021/2021 presso
I’Universita degli Studi “Suor Orsola Benincasa”, (Decreto Rettoralen.
250 del 29/04/2022);

PRESIDENTE della commissione giudicatrice del concorso
straordinario per il Personale Docente nella Scuola Secondaria di I ell
grado — Classe di concorso A023 — Lingua italiana per discentt di
lingua straniera (alloglotti), prot. AOODRCA Registro ufficiale U.
0035831 del 22/09/2022;

CULTORE della materia presso il dipartimento di studi umanistici
Universitd aghi studi di Napoli, “Federico II°” cattedra di filosofia
della mente;

CULTORE della materia presso il dipartimento di studi umanistici
dell’Universita agli studi di Napoli “Federico II°”, cattedra di filosofia
della mente;

CULTORE della materia presso il dipartimento di studi umanistici
Universitd agli studi di Napoli, “Federico II°”, cattedra di filosofia
della mente;

RICERCATORE nell’ambito del progetto F.A.R.O. (Finanziamenti



dal 08/11/1991 al 23/11/1991

dal 20/12/1990 al 30/06/1991

dal 24/11/1989 al 30/06/1990

Aliri incarichi di presid

24/11/2015

14/12/2015

15/02/2016

06/06/2016

04/07/2016

10/10/2016
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per I’avvio di ricerche originali) finanziato dal Polo delle Scienze
Umane e Sociali dell’Umversita Federico II° e dalla Compagnia di San
Paolo: obiettivo: delineazione di ambienti di apprendimento innovativi
nell’ambito dell’insegnamento. Il progetto ha coinvolto unnumero
corposo di docenti ¢ gruppi classi. Allo scrivente venne affidato
soprattutto la gestione e 1’organizzazione del tutto, al di 1a dell’attivita
di ricerca in sé..

RICERCATORE E ADDETTO alla formazione industriale presso
ANCIFAP, societd consortile per azioni Gruppo IRI. Intestatario di
attivita di ricerca nell’ambito dei processi sociologici delle attivita
produttive. Gestione di gruppi complessi in un’otfica di formazione edi
implementazione di procedure innovative di sviluppo di conoscenze
competenze ed abilitd in processi educativi ed istruttivi.;

Incarico di collaborazione con la Sezione didattica della
Soprintendenza archeologica di Pompei per attivitd didattiche varie;

Incarico di collaborazione con la Sezione didattica della
Soprintendenza archeologica di Pompei per attivita didattiche varie;

PRESIDENTE di commissione per esami di conoscenza della lingua
italiana per stranieri, secondo quanto disposto dal decreto del
Ministero degli Interni del 04/06/2010 presso Uistituto NACT74500B
in Ottaviano, nomina al prot. N.223/C40 del 10/11/2015;

PRESIDENTE di commissione per esami di conoscenza della lingua
italiana per stranieri, secondo quanto disposto dal decreto del
Ministero degli Interni del 04/06/2010, presso 'istituto NACT74500B
in Ottaviano, nomina al prot. 364/C40 del 09/12/20135;

PRESIDENTE di commissione per esami di conoscenza della lingua
italiana per stranieri, secondo quanto disposto dal decreto del
Ministero degli Interni del 04/06/2010, presso Iistituto NACT74500B
in Ottaviano, nomina al prot. 209/C40 del 05/02/2016,

PRESIDENTE di commissione per esami di conoscenza della lingua
italiana per stranieri, secondo quanto disposto dal decreto del
Ministero degli Interni del 04/06/2010, presso 1’istituto NACT711008
in Portici, nomina al prot. N.1037/C40 del 26/05/2016;

PRESIDENTE di commissione per esami di conoscenza della lingua
italiana per stranieri, secondo quanto disposto dal decreto del Ministero
degli Interni del 04/06/2010, presso I'istituto NACT745008 in
Ottaviano (NA), nomina al prot. 1258/C40 del 28/06/2016;

PRESIDENTE di commissione per esami di conoscenza della lingua
italiana per stranieri, secondo quanto disposto dal decreto del

Ministero degli Interni del 04/06/2010, presso I’istituto NACT74500B
in Ottaviano (NA), nomina al prot. 1835/C40 del 06/10/2016;




04/11/2016

05/12/2016

30/01/2017

20/03/2017

10/04/2017

08/05/2017

05/06/2017

25/09/2017

08/03/2018

10/04/2018
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PRESIDENTE di commissione per esami di conoscenza della lingua
italiana per stranieri, secondo quanto disposto dal decreto del
Ministero degli Interni del 04/06/2010, presso Iistituto NACT74500B
in Ottaviano (NA), nomina al prot. 2020/C40 del 03/11/2016;

PRESIDENTE di. commissione per esami di conoscenza della lingua
italiana per stranjeri, secondo quanto disposto dal decreto del
Ministero degli Interni del 04/06/2010, presso listituto NACT743500B
in Ottaviano (NA), nomina al prot. 2179/C40 del 28/11/2016;

PRESIDENTE di commissione per esami di conoscenza della ingua
italiana per stranieri, secondo quanto disposto dal decreto del
Ministero degli Interni del 04/06/2010, presso I'istituto NACT74500B
in Ottaviano (NA), nomina al prot. 186/C40 del 24/01/2017;

PRESIDENTE di commissione per esami di conoscenza della lingua
italiana per stranieri, secondo quanto disposto dal decreto del
Ministero degli Interni del 04/06/2010, presso I’istituto NACT74500B
in Ottaviano (NA), nomina al prot. 782/C40 del 10/03/2017;

PRESIDENTE di commissione per esami di conoscenza della lingna
italiana per stranieri, secondo quanto disposto dal decreto del
Ministero degli Interni del 04/06/2010, presso I'istituto NACT74500B
in Ottaviano (NA), nomina al prot. 1015/C40 del 31/03/2017;

PRESIDENTE di commissione per esami di conoscenza della lingua
italiana per stranieri, secondo quanto disposto dal decreto del
Ministero degli Interni del 04/06/2010, presso 1'istituto NACT711008
in Portici (NA), nomina al prot. 1902/C40 del 02/05/2017,

PRESIDENTE di commissione per esami di conoscenza della lingua
italiana per stranieri, secondo quanto disposto dal decreto del
Ministero degli Interni del 04/06/2010, presso I'istituto NACT74500B
in Ottaviano (NA), nomina al prot. 2099/C40 del 29/05/2017,

PRESIDENTE di commissione per esami di conoscenza della lingua
italiana per stranieri, secondo quanto disposto dal decreto del
Ministero degli Interni del 04/06/2010, presso 1’istituto NACT74500B
in Ottaviano (NA), nomina al prot.; 2657/C40 del 21/09/2017;

PRESIDENTE di commissione per esami di conoscenza della lingua
italiana per stranieri, secondo quanto disposto dal decreto del
Ministero degli Interni del 04/06/2010

presso Pistituto NACT747003 in Pomigliano d’Arco (NA), nomina
al prot.; 462/C40 del 02/03/2018;

PRESIDENTE di commissione per esami di conoscenza della limgua
italiana per stranieri, secondo quanto disposto dal decreto del
Ministero degli Internd del 04/06/2010, presso Iistituto NACT747003
in Pomigliano d’Arco (NA), nomina al prot. 738/C40del 05/04/2018;
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PRESIDENTE di commissione per esami di conoscenza della lingua
italiana per stranieri, secondo quanto disposto dal decreto del
Ministero degli Interni del 04/06/2010, presso ’istituto NACT747003
in Pomigliano d’Arco (NA), nomina al prot. 1201/C40 DEL
30/05/2018,;

DOCENTE E VALUTATORE nei corsi abilitanti sessione riservata,
allestiti dall’Usr per la Campania, Provveditorato agli studi di Napoliin
base all’O.M. n.153 del 15/06/1999 e tenutisi presso la Scuola Media
statale “Omero” in Pomigliano d’Arco (NA), per la classe di concorso
A037 (oggi A019), con nomina di cui al protocollo n.1332/c10 del
18/05/2000;

DOCENTE nel corso di formazione per insegnanti neo
immessi in ruolo tenuto si presso il liceo classico scientifico
statale “G. Carducci” di Nola(NA);

DOCENTE nel corso di formazione per insegnanti neo immessi in

ruolo presso il liceo classico scientifico statale “G. Carducci” di
Nola (NA);

DOCENTE ne¢l corso di formazione per insegnanti neo immessi in

ruolo presso il liceo classico scientifico statale “G. Carducci” di
Nola (NA);

DOCENTE nel corso di formazione per insegnanti neo immessi in
ruolo presso il Heeo classico scientifico statale “G. Carducci” di Nola
(NA), con nomina di cui al protocollo della stessa istituzione scolastica
1.4304/F17 del 14/05/2011;

DOCENTE nel corso di formazione per insegnanti neo immessi in
ruolo presso il liceo scientifico statale “Filippo Brumelleschi” di
Afragola (NA), con nomina di cui al protocollo della stessa istituzione
scolastica n.3014/A5 del 23/05/2012;

DOCENTE nel corso di formazione per insegnanti neo immessi in
ruolo presso il liceo scientifico statale “Giosué Carducei” di Nola
(NA), con nomina di cui al protocollo della stessa istituzione scolastica
n.4568/A5 del 21/05/2012;

DOCENTE nel corso di formazione per insegnanti neo immessi in
ruolo presso I'TC “46 Scialoja Cortese” di Napoli (NA), con nomina

di cui al protocollo della stessa istituzione scolastica n.3223/A5 del
27/05/2017;

DOCENTE nel corso di formazione per insegnanti presso [’istituto
comprensivo “Salvatore d’Acquisto” in Pomigliano d’Arco, con
nomina di cui al protocollo della stessa istituzione scolastica n. 4657




CURRICULUM VITAE ET STUDIORUM

DEL PROF.GIOVANNI RUSSO
del 12/02/2021

a.s. 2017/2018 Osservatore esterno Invalsi;

a.s. 2018/2019 Osservatore esterno Invalsi;

a.s. 2020/2021 Osservatore esterno Invalsi

« 17 — 18/02/2009 h. 9,00 in Napoli, presso la Facolta di Lettere e Filosofia dell’Universita degli
studi di Napoli “Federico II”, relatore nel convegno “Nuovi saperi e nuova didattica nell’Universita
del nuovo Millennio™;

« 02/02/2010 h. 11,00 in Poggiomarino (NA) presso I’auditorium della scuola statale IC “E. De
Filippo™, via XXV Aprile, relatore nel convegno “La shoah e la memoria”;

o 24/01/2013 in Nola (NA) Biblioteca comunale, corso Tommaso Vitale, relatore nel convegno:
Per una didattica della shoah: le donne vittime della persecuzione razziale, organizzato dalla
FIDAPA distretto sud — Ovest — Sezione Nola;

« 27/01/2015 in Pomigliano d’Arco (NA), scuola “Salvo D’Acquisto”, relatore nel convegno “Ii
valore defla memoria, riflessioni sulla didattica della shoah”;

« 23/05/2016 in Pollena Trocchia (NA) relatore nel convegno: I social networks; aggregazione,
frustrazione, opportunita, rischi;

o 06/12/2017 h. 11,00 in Somma Vesuviana (NA), presso 1’auditorium del Liceo Classico
Scientifico Statale “E.Torricelli”, relatore nel convegno “Pasolini tra licenza e tabu™;

« 02/06/2017, h. 10,30 in Napoli, presso “Citta della Scienza” relatore nel convegno “Il viaggio di
Filly”, presentazione del libro di Filly Sanneh: riflessioni sul destino di un immigrato “creativo”.
Per una pedagogia del’integrazione, a cura del Centro Provinciale per 'Istruzione degli Adulti
CPIA NA Provincia2;

«  07/02/2019 h.10,00 in Pomigliano d’Arco (NA), presso auditorium Liceo Classico Scientifico
Statale “V.Imbriani”, relatore nel convegno “Custodi di memoria: il coraggio del giusto”. Per una
pedagogia dellashoah;

o 25/05/2019, h. 18,30 in Pomigliano d’Arco, presso la Feltrinelli Point, sita in via Roma 100,
relatore nel convegno: Tenebre di A. Prenner: riflessioni sul festo. Per una pedagogia della
memoria letteraria;

« 21/04/2019, h. 18,30, in Pomigliano d’Arco (NA), relatore nel convegno “Dolore della vita e
prospettive della mente umana in Bruno e Leopardi”, presso auditorium del Centro “Giorgio La
Pira, Biblioteca I Care, via Felice Terracciano 240,

« 09/02/2019 h. 9,30 in Aversa (CE), presso 1’auditorium del Liceo Scientifico statale “G.Siam”,
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relatore nel convegno: “Lectio magistralis: I’ebraismo tra teologia, fede ¢ metafisica”;

31/03/2021 h. 9,00 Universita di Arad (Romania) “Vasile Goldis”, relatore nel convegno “ LA
LOGOTHERAPIE ET SES APPLICATIONS AUJOURDHUI” con un intervento sulla “Validita
della psicodidattica negli studi accademici a Napoli. /Projet de psychodidactique dans 1'Académie de
Naples™

31/01/2020, h. 11,30, in Sant’ Anastasia (NA), aula magna ISIS “L.Pacioli, relatore nel
convegno “Per non dimenticare: riflessioni sulla Shoah e sulla necessita del ricordo”;

13 febbraio 2020, h. 18,00, in Pomigliano d’ Arco (NA), relatore nel convegno “Dalla memoria
alle memorie: Sarajevo 19927, presso auditorium del Centro “Giorgio La Pira, Biblioteca I
Care, via Felice Terracciano 240;

26/01/2021 h.18 in piattaforma zoom, webinar, relatore in occasione della Giornata della Memoria,
organizzato dalla FI- DAPA, sezione di Nola. Titolo della lectio magistralis: “L’attesadel Bene:

x99,

breve excursus sull’escatologia ebraica, tra sublimazione del dolore ¢ accettazione dellarcalta”;

18/03/2021 h. 9,00 relatore nell’evento webinar Giornata Mondiale del Servizio Sociale con una
Lectio Magistralis dal titolo “Ubumtu: I am because we are”, organizzato dall’Ordine Assistenti
Sociali della Regione Campania.

27/01/2022 h. 9,00 relatore nell’evento PER NON DIMENTICARE: LA DISTRUZIONE DEGLI
EBREI D’EUROPA, presso 1’aula magna del liceo Axel Munthe di Anacapri;

28/01/2022 h.11, relatore nell’evento dal titolo TRAMANDARE LA MEMORIA presso il liceo
scientifico e delle scienze umane “Salvatore Cantone” in Pomigliano d’Arco, presso la locale
biblioteca comunale.

17/11/2022, relatore nel convegno dal titolo “In Ricordo di Dino Buzzati, a cinquant’anni dalta sua
scomparsa”’, organizzato dall’associazione “Summarte” di Somma Vesuviana (NA), con una
relazione dal titolo “I1 dolore dell’attesa: escatologia e nichilismo nelle opere di Dino Buzzati”,
presso sala Ex Distilleria, libreria Feltrinelli, in Pomigliano d’Arco (NA).

\ttivitd di red i testied articoli
Ottobre 1990. G. Russo , J.P.Sartre: 1’uomo schiavo della liberta, edito dall’ Associazione
P.Gobetti, Pomigliano d’Arco, 1990.

Luglio 1997, G. Russo, L eccidio di Nola: i fatti, in “L’eccidio di Nola del 1943”, pubblicazione
degli Atti del Convegno per Apriti Sesarno 1997, a cura di Angelo Amato De Serpis e Pio Natalizio.
Interventi di Giovanni Russo, Aristide La Rocca, Guido D’ Agostino, Luigi Rossi et alii, edizione
Meridies, Nola, 1997.

Maggio 1997 G. Russo, In ricordo di Vincenzo Pirozzi, martire delle Fosse Ardeatine, in “Giustizia
e liberta”, periodico, n.5 del 31/05/1997.

Ottobre 2003: G Russo, “Le rappresentanze sindacali unitarie nella scuola dell’autonomia,
stampato in proprio, Napoli, 2003,

Maggio 2011: G. Russo, La fondazione dell’Accademia Nazionale di Scherma e I'Unita d 'Italia,
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sta in Esercito e milizie a Napoli nel passaggio all'unitd d'Italia. La funzione dell’Accademia
Nazionale di Scherma” di AA.VV. a cura di P. Cutolo, il mio libro.it, Roma, 2011.

« Ottobre 2014, G. Russo, Questioni di didattica della filosofia. Il lessico specialistico e I'arte di
argomentare”, stain AA.VV. La filosofia nello spazio del pensiero, a cura di F. Santoianni, Roma,
Carocci editore, ISBN 9788843073375, pp. 29 — 33, 2014.

« Marzo 2010, G. Russo, Scuola e Universitd: la necessita di una osmosi confinua, stain AA. VV.
Nuovi saperi e nuova didattica nell Universita del nuovo millennio. Dieci anni dopo il D.M. 509,2
cura di F. Lomonaco, presentazione di F. Tessitore, pp. 287 — 293, Scriptaweb, Napoli, 2010.

« Maggio 2020 G. Russo, La scuola al tempo del Covid, sta in L’ Avanti del 01/05/2020, pp. 23, Roma,
2020.

-« Ofttobre 2015, G. Russo, Dispersione e neuiralizzazione dei francesismi nel dialetto napoletano,
con analisi di testi della tradizione musicale partenopea e della piu recente produzione
neomelodica, il miolibro.it, Roma.

+ Gennajo 2021 G. Russo, Caos scuole: tra didattica digitale integrata e ritorno in classe.
Riflessioni sulla scuola al tempo della pandemia, sta in L’ Avanti del 15/01/2021, pp. 21 -22, Roma,
2021.

« Marzo 2021, G. Russo, 11 Riformismo tradito, sta in L’ Avanti de15/03/2021, p.4, Roma, 2021

+ Gennaio/Febbrajio 2022 G.Russo. La pandemia e le scuole. Tra egoismi regionalistici e
intransigenze statali, sta in L’ Avanti del 15/02/2022, p. 21, Roma, 2022.

«  Marzo 2022, G. Russo, La logoterapia e la didattica delle emozioni. Progettualita realizzabili in
contesti classe compositi, sta in AA.VV Atti del convegno dal titolo “ LA LOGOTHERAPIE ET
SES APPLICATIONS AUJOURDHUI” tenutosi il 31/03/2021 ad Arad (Romania) presso
"Universita “Vasile Goldis”, 2022, Cluj University Press.

Lo scrivente dichiara, a norma di legge, ai sensi dell’art. 46 e 47 del DPR 445/2000, che quanto asserito
corrisponde a veritd. Se ne assume la responsabilitd consapevole delle sanzioni che dovesseroessere
comminate in caso di dichiarazioni non conformi al vero.

Pomigliano d’Arco, li 24/03/2023

Firma del dichiarante

Giovanni dott. Russo™
(*} Firmato digitalmente

_ o , GIOVANNI
Re capiti::mail pec: consigliererusso@asmepec.it " RUSSO
Cell. 3207427298 24.03.2023
21:34:26
GMT+01:00
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